
 

 

ESITYS UUDEKSI KOULUTUSVASTUUKSI 

  
Yliopisto/Ammattikorkeakoulu 

 

Jyväskylän yliopisto 

 

Uusi koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys)   

 

 Tekniikan koulutusala, tieto- ja viestintätekniikka 
 Tekniikan kandidaatin tutkinto, Bachelor of Science (Technology) 
 Diplomi-insinöörin tutkinto, Master of Science (Technology) 
 Tekniikan lisensiaatin tutkinto Licentiate of Science (Technology) 
 Tekniikan tohtorin tutkinto Doctor of Science (Technology) 

 

Sisäänoton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa 

täydessä laajuudessaan    

 

Perustutkintokoulutuksen sisäänoton laajuus 50/vuosi, joka toteutetaan muuttamalla nykyisiä tietotekniikan 

(LuK- ja) FM aloituspaikkoja tekniikan kandidaatin (TkK- ja) DI-tutkintojen aloituspaikoiksi. Tavoiteltu 

kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa täydessä laajuudessaan on 250-300 opiskelijaa viiden päästä 

koulutuksen aloittamisesta. DI koulutuksen avaaminen on osa ICT alalle kohdentuvaa tutkintotavoitteiden 

maltillista nostamista. 

 

Tavoiteltu jatko-opiskelijamäärä ensimmäisinä vuosina on 5-10. 
 

 

Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi) 

 

Jyväskylän yliopiston Informaatioteknologian tiedekunta on tällä hetkellä maan toiseksi suurin kandi- ja 

maisteritason IT-alan yliopistollinen koulutusyksikkö. Yliopistolla on riittävä rekrytointipohja, josta 

koulutukseen hakeutuu tarvittavan profiilin mukaisia opiskelijoita. Tekniikan alan koulutusvastuu 

mahdollistaa myös rekrytointipohjan kasvattamiseen tiivistämällä yhteistyötä Jyväskylän 

ammattikorkeakoulun kanssa. 

  

Tiedekunnassa on koulutusvastuun toteuttamiselle tarvittavat opetuksen, ohjauksen- ja opintojen tuen 

resurssit. Tiedekunnassa on myös laadunvarmistusmenetelmät DI-koulutuksen arviointiin ja kehittämiseen 

sisältäen opiskelijatilastot, sijoittumisseurannan sekä opiskelija- ja työelämäpalautteen hyväksikäytön 

opetuksen ja opetussuunnitelman suunnittelussa. 

  

Jyväskylän yliopiston Informaatioteknologian tiedekunnalla on laajaa tutkimusyhteistyötä liike-elämän ja 

teollisuuden kanssa sekä  julkisten toimijoiden, kuten sairaanhoitopiirien tai Puolustusvoimien kanssa. 

Aktiivisen ja pitkäaikaisen yhteistyön ansiosta tiedekunnassa on vankka ja monipuolinen 

substanssiymmärrys IT-teknologiasta ja siihen liittyvistä tarpeista yhteiskunnassa.  

  

Tiedekunta opettaa jo nykyisellään tietotekniikkaa sisältäen ohjelmistotekniikkaa, tietoliikennetekniikkaa, 

tekoälyä ja tieteellistä laskentaa, joten tiedekunnan opetushenkilöstö omaa vaadittavan ammattitaidon 

tekniikan alan koulutukseen. Tietotekniikkaan on myös rekrytoitu tekniikan taustan omaavia professoreita, 

joilla on aikaisempaa kokemusta johtaa tekniikan alan koulutusta teknillisissä yliopistoissa. 

  

Tekniikan alan ja DI-koulutuksen ominaispiirre on opintojen laaja-alaisuus. Jyväskylän yliopistossa 

tietotekniikan koulutuksen perusopintojen on suunniteltu kytkeytyvän erityisesti matemaattis-

luonnontieteelliseen tiedekuntaan sekä kauppakorkeakouluun. Suunnitelman mukaan tietotekniikan 

perusopinnot painottavat erityisesti matemaattisen ja käsitteellisen ymmärryksen merkitystä. Tämä on 

yhdenmukaista yliopiston matemaattisen ajattelun profiloitumistavoitteen kanssa.  

 

   



Jyväskylän yliopiston käytännön järjestelyt tukevat myös alojen yhteistyötä; Informaationteknologian 

tiedekunta ja kauppakorkeakoulu sijaitsevat kampuksella samassa rakennuksessa, ja Matematiikan ja 

tilastotieteen laitos on näiden naapurirakennuksessa. 

Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta 

 

Jyväskylän yliopisto on monialainen tiedeyhteisö, ja sen visio on olla oppimisen, hyvinvoinnin ja luonnon 

perusilmiöiden aloilla yksi maailman johtavista tiedeyliopistoista sekä osaamisen ja kestävän yhteiskunnan 

uudistaja. Informaatioteknologia ja ihminen tietoyhteiskunnassa sekä matemaattinen ajattelu ovat yliopiston 

painoaloja. 

 

Monialaisena tiedeyliopistona ja yhteiskunnallisena vaikuttajana Jyväskylän yliopisto omaa vahvan 

ymmärryksen tietoyhteiskunnan tarpeista. IT:n levittyminen kaikille inhimillisille aloille on muuttanut 

osaamisen painopisteitä ja kysyntää; Yhteiskunnassa on kasvava tarve poikkitieteellisille IT:n teknisen 

toteuttamiskyvyn ja soveltavien alojen kombinaatioille. 

 

Jyväskylän yliopiston tekniikan alan koulutuksen profiili perustuu matemaattisen ja johdonmukaisen 

ajattelun merkitystä painottaviin tietotekniikan perusopintoihin. Tätä opetusta täydennetään opiskelijoiden 

oman mielenkiinnon mukaan esimerkiksi liiketoiminnan ja talouden, liikunnan, terveyden ja hyvinvoinnin, 

psykologian, kielten, kulttuurin ja yhteiskunnan, tai jonkin muun yliopiston alan opinnoilla.  

 

Tietotekniikkaa, matematiikkaa ja ihmistä tietoyhteiskunnassa painottava koulutus on yhdensuuntainen 

Jyväskylän yliopiston “Osaava ja hyvinvoiva ihminen” –strategian kanssa. Se poikkeaa sisällöllisiltä 

painotuksiltaan muiden yliopistojen tietotekniikan alan koulutusohjelmista. Tämä tuottaa Jyväskylän 

yliopiston tekniikan alan koulutukselle oman monitieteellisyyteen ja monialaiseen sivistykseen perustuvan 

identiteetin.  

 

Koulutusvastuu avaa opiskelijoille mahdollisuuden yhdistää yliopistolliset IT-alan opinnot oman 

mielenkiintonsa kohteeseen kuten esimerkiksi liikuntaan tai musiikkitieteisiin. Tämä tekee hakukohteen 

sisällöstä vetovoimaisen. Myös diplomi-insinöörinimikkeen odotetaan kasvattavan koululaisten 

mielenkiintoa tutkinto-ohjelmaan; Diplomi-insinööri mielletään lääkärin ja ekonomin tavoin 

ammattinimikkeeksi sekä käytännön ongelmien ratkaisijaksi koulutetuksi ja työnantajien arvostamaksi 

yleisosaajaksi. Näistä syistä laaja-alainen tietotekniikkaa ja ihmistä tietoyhteiskunnassa yhdistävä koulutus 

soveltuu yhteen nimenomaan DI-tutkintonimikkeen kanssa luonnontieteellisen FM-tutkinnon sijasta. (FM-

mielletään spesialistin ts. erityisosaajan tutkinnoksi.) 

 

IT-alalla on kansallinen osaajapula tekijöistä, jotka pystyvät yhdistämään tietotekniikkaa ihmistä koskeviin 

tietoyhteiskunnan tarpeisiin. Jyväskylän yliopiston tekniikan alan koulutus vastaa tähän tarpeeseen 

kouluttamalla vallitsevien ja tulevien vaatimusten mukaisilla taidoilla varustettuja ammattilaisia, joilla on 

valmius elinikäiseen oppimiseen.  

 

Tilastojen mukaan suurin osa Jyväskylän yliopistosta valmistuneista ei jää Keski-Suomeen vaan siirtyy 

muille paikkakunnille työelämään. Täten koulutusvastuun voi odottaa vaikuttavan aidosti kansalliseen IT-

alan työvoimatarpeeseen. Monialainen poikkitieteellinen koulutus tukee myös vahvasti kansallista liike-

elämän uudistumisen, yrittäjyyden lisääntymisen ja kansainvälisen kilpailukyvyn kehittämisen tavoitteita. 

Lisäksi koulutus vastaa teknologia-alan useasti esittämään tarpeeseen matemaattisten valmiuksien 

kehittämisen vahvistamisesta. 

 

Koulutusvastuu tukee myös yliopiston sisäistä tavoitetta edistää tutkintojen läpäisyä, tiedekuntien ja 

tutkimusalojen yhteistyötä sekä koulutusyhteistyötä Jyväskylän Ammattikorkeakoulun kanssa. 

 

Ehdotus uuden koulutusvastuun voimaantuloajankohdaksi ja koulutuksen käynnistymisen aikataulu  

 

Tavoite on käynnistää ensimmäinen tekniikan kandidaatin ja DI-koulutuksen sisäänotto vuonna 2021. 



Tekniikan tohtorikoulutus esitetään aloitettavan välittömästi koulutusoikeuden myöntämisen jälkeen. 
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1 Tiivistelmä 

Tietoteknisten ratkaisujen merkitys yritysten kilpailukyvyn ja yhteiskunnan taloudellisten 
toimintamahdollisuuksien kehittämisen keskeisenä tekijänä on kasvanut kuluneella 
vuosikymmenellä. Pula ja kilpailu osaajista määrittää yritysten ja yhteiskuntien kehitystä. 
Ohjelmisto alan osaajista, jotka kykenevät sekä ymmärtämään yhteiskunnan eri alueiden 
toiminnan logiikkaa, että toteuttamaan niihin sopivia tietoteknisiä ratkaisuja, on puute. Tämä 
vaje ei koske pelkästään perinteisiä insinöörialoja, vaan kaikkia tietoyhteiskunnan aloja kuten 
liikuntaa ja hyvinvointia, psykologiaa, yhteiskuntatieteitä, luovia aloja, koulutusaloja ja 
turvallisuutta. Osaajapulan kattamiseen tarvitaan tietotekniikan laaja-alaisia osaajia, joilla on 
kyky loogiseen ongelmanratkaisuun sekä ymmärrys jonkin sovellusalueen toiminnasta ja 
tarpeista.  
 
Tekniikan alan koulutus on perinteisesti tähdännyt laaja-alaiseen ja monipuoliseen 
ymmärrykseen teknologian soveltamisesta. Koulutusta täydennetään matemaattis-
luonnontieteellisillä ja talouden perusopinnoilla. Diplomi-insinöörin tutkintonimike heijastaa 
tätä laaja-alaisuutta, ja ammattinimike on työnantajien keskuudessa suositumpi kuin 
sisällöltään fokusoidumpi mutta vähemmän aloja kattava filosofian maisterin tutkintonimike. 
Tutkintonimike vaikuttaa valmistuneiden lähtöpalkkaan, mikä puolestaan kasvattaa 
opiskelijoiden motivaatiota suorittaa opintonsa loppuun. Tämä on sekä opiskelijoiden, 
yliopistojen että yhteiskunnan etu, koska tutkinnon saattaminen päätökseen ennen 
työelämään siirtymistä kasvattaa opiskelijoiden osaamista ja kilpailukykyä myöhemmin 
työmarkkinoilla. 
 
Jyväskylän yliopisto esittää, että osa Informaatioteknologian tiedekunnan tietotekniikan 
koulutuksen aloituspaikoista vaihdetaan luonnontieteellisestä koulutuksesta tekniikan 
koulutusalaksi, ja tätä vastaavaa tutkinnonanto-oikeus myönnetään Jyväskylän yliopistolle. 
Sisällöllisesti tiedekunnan nykyiset tietotekniikan opinnot vastaavat jo tekniikan alan 
vaatimuksia, ja koulutusalan muutos harmonisoisi nimikkeiden käyttöä. Koulutusohjelmasta 
valmistuvien profiili täyttää ohjelmistoalan osaajapulaa sellaisilla tietoyhteiskunnan alueilla, 
joille perinteiset insinööritieteet eivät suuntaudu. Opetus- ja kulttuuriministeriö on 
vahvistanut 30.1.2020 tietojenkäsittely, tietoliikenne ja tekniikan aloille ylempien 
korkeakoulututkintojen tavoitetason nostamisen 150:sta kaudella 2021-2024 tasolle 170 
tutkintoa. 



2 Yhteiskunnallinen trendi 

2.1 Erikoistuminen kohtaa integraation 

Osaamisen kasvaminen on keskeinen yhteiskuntaa kehittävä ja taloudellisia 

toimintamahdollisuuksia tuottava tekijä. Sen merkitys on tunnistettu kaikissa kehittyneissä 

maissa. Osaaminen tarkoittaa kykyä tuottaa ratkaisuja tavoiteltuihin kysymyksiin ja ongelmiin, 

ja se edistää yksilöiden, yritysten ja yhteisöjen kykyä luoda muutosta.  

 

Yksilöiden osaamisen fokusoitumisesta syntyy erikoistumista. Eri tehtäviin erikoistuneiden 

osaajien yhteisöihin syntyy kokonaisosaamista, jota kukaan asiantuntija ei voi yksinään 

saavuttaa.  Esimerkiksi kukaan yksilö ei pysty ymmärtämään yksityiskohtaisesti modernin 

puhelimen toimintaa, mutta useat yritykset osaavat tuottaa niitä yhteisöinä.  

 
Jotta yksilöt, jotka eivät jaa keskenään samaa asiantuntijuutta, voivat hyötyä toistensa 

erikoisosaamisesta, tarvitaan koordinaatiota. Se mahdollistaa, että yksilöt voivat tukeutua 

toistensa asiantuntijuuteen; kaikkien ei tarvitse tietää kaikkea. Tällainen ammatillinen 

erikoistuminen on ollut yksi merkittävimmistä yhteiskunnallisista trendeistä teollistumisen 

aikakaudella. 

 

Tekniikan alalla yliopistollinen koulutus on koordinoinut teollistumisen edellyttämää 

erikoistumista. Tekniikan alan yliopistollisen koulutuksen perusopinnot tukeutuvat 

luonnontieteisiin, erityisesti fysiikkaan ja kemiaan, sekä näitä tukevaan yhtälöiden ratkaisu- ja 

laskutaitoa painottavaan (nk. insinööri-) matematiikkaan (Liite 1). Tämä tuottaa tekniikan 

asiantuntijoille yhteisen kielen, käsitteistön ja ratkaisumallit, jonka turvin yhteisöt pystyvät 

sisäisesti kommunikoimaan. Vaikka kukaan ei pysty hallitsemaan kaikkia nykyaikaisen 

puhelimen toteutuksen yksityiskohtia, yhteisöt pystyvät hahmottamaan käsitteellisesti 

toteutuksen pääperiaatteet ja sen jälkeen organisoimaan yksityiskohtien toteutuksen 

asiantuntijoilleen. Tämän kaltaista erikoistumista hyödyntäen yhteiskunta on onnistunut 

kehittämään arkisiin tarpeisiin erilaisia laitteita, kojeita ja järjestelmiä, joilla fyysistä työtä on 

saatu yhä tehokkaammin ja tarkemmin koneiden toteutettavaksi.  

 

Viimeisen neljännesvuosisadan aikana tietotekniikka on sulautunut osaksi kaikkia tekniikan 

aloja. Tietotekniikan hyväksikäyttö on kiihdyttänyt tekniikan muuttumista konkreettisesta 

käsitteelliseksi. Käsitteellisyys tarkoittaa näennäisesti toisistaan riippumattomia asioita 

yhdistäviä tekijöitä, ja se on avain “enemmän toteuttamiseksi vähemmällä”. Esimerkiksi 

nykyaikainen matkapuhelin on se, mitä 1900-luvun puhelin, kalenteri, muistikirja, 

kirjoituskone, ääninauhuri, kamera, satelliittipaikannin, levykokoelma, valokuvakansio, 

sanakirja ja tietosanakirja olisivat yhdessä sekä lisäksi myös paljon muuta. 

 

Käsitteellistyminen ei koske ainoastaan tekniikkaa, vaan se on myös merkittävä kaikkia aloja 

koskettava yhteiskunnallinen trendi. Esimerkiksi Euroopan Unioni on kansallisvaltioita 

käsitteellisempi järjestely, ja taloudessa rahan, eli arvon vaihdon välineen, sekä omistajuuden 

merkitykset ovat kaiken aikaa muuttuneet abstraktimmaksi. 



 

Tekniikan käsitteellistyminen muuttaa osaamisen tarpeita. Kun tietoyhteiskunnassa henkistä 

työtä ja aineettomia toimintoja pyritään siirtämään koneiden suoritettavaksi, luonnontieteet 

eivät yksinään tuota enää sellaista yhteistä käsitteellistä perustaa, jota tietoyhteiskunnan 

osaamisen koordinoimiseen tarvitaan. Koordinointi on tärkeää. Esimerkiksi sosiaalisen median 

vaikutukset totuus- ja demokratiakäsitysten rapautumiseen on osoittanut, miten pelkästään 

tekniseen puoleen keskittyminen voi tuottaa odottamattomia yhteiskunnallisia 

sivuvaikutuksia.  

 

Nykyisin kaikki inhimilliset alat hyödyntävät tietotekniikka. Tästä syntyy tarve uudistaa 

tekniikan koulutusta; Yhteiskunta tarvitsee muitakin kuin pelkästään teknis-

luonnontieteellisellä tai teknis-taloudellisella taustalla varustettuja IT-alan tekijöitä. 

2.2 Suomi ja digitalisaatio 

2.2.1.1.1.1 Tilanne Keski-Suome 
Suomi kehittyi toisen maailmansodan jälkeen nopeasti metsä-, paperi- ja konepajateollisuuden 
turvin teollistuneeksi maaksi. Vastoin yleisiä odotuksia myös tietoliikennetekniikan nousu 
kulminoitui Suomeen, ja Nokia on edelleen yksi alan globaaleista suuryrityksistä. Suomi on 
menestynyt erinomaisesti valmistavassa teollisuudessa ja yritysten välisessä kaupassa, mutta 
ei ole toistaiseksi ollut erityisen vahva nykyaikaisten digitaalisten palvelujen tuottaja yrityksille 
tai kuluttajille.   
 
Suomessa on tunnistettu, että digitalisaatiosta seuraavan murroksen hyödyntäminen on 
jatkossa keskeinen tekijä kansantalouden kilpailukyvylle. Valtio on pyrkinyt edistämään 
muutosta digitalisoitumiseen esimerkiksi Business Finlandin tekoälyohjelman kaltaisilla 
ponnistuksilla.  
 
Valtion digitalisaatiota tukevasta politiikasta huolimatta yritysten välillä on merkittäviä eroja. 
Innovaatiotoimintaa kartoittavan tutkimuksen mukaan palvelualojen yrityksistä 41% pitää 
digitalisaatiota merkittävänä yrityksen toiminnan kannalta, kun teollisuuden yrityksistä vain 
25,4% on samaa mieltä (DESI 2019, maaraportti). 
 
Viimeisen viidenkymmenen vuoden aikana Suomen taloudellinen kehitys on tukeutunut 
vahvasti teknologiaan ja vahvaan yliopisto- ja insinöörikoulutukseen. Kymmenen vuoden 
takainen talouslama ja matkapuhelinteollisuuden romahdus horjuttivat uskoa IT-alaan, mutta 
muutokset lopulta lähinnä nopeuttivat alan osaamisen suuntautumista uusille toimialoille.  
 
Viimeisen kymmenen vuoden aikana teknologiateollisuuden liikevaihto Suomessa on noussut 
kaikilla päätoimialoilla, mutta elektroniikka- ja sähköteollisuuden sijasta taloudellinen 
aktiivisuus painottuu entistä voimakkaammin tietotekniikka-alaan. Se on Nokian 
matkapuhelimien romahduksen jälkeisen murrosvaiheen jälkeen kääntynyt nopeaan kasvuun. 
Työvoiman tarjonta on vastaavasti kääntynyt merkittäväksi osaajapulaksi, kuva 1. 
 



 
Kuva 1. Teknologiateollisuuden liikevaihto toimialoittain (Lähde: Teknologiateollisuus, 

Macrobond, Tilastokeskus) 

 
Yleinen käsitys on, että seuraavassa vaiheessa digitalisaatio koskettaa kaikkia inhimillisiä 
toimintoja. Valtiovarainministeriö ilmaisee tämän verkkosivuillaan kirjoittamalla: 
”Digitalisaatio tuo kansalaiset ja yritykset julkisten palveluiden kehityksen keskiöön. Seniorien 
hyvinvointia voidaan parantaa älykkäillä terveyspalveluilla, lapset voivat oppia historiaa ja 
maantiedettä virtuaaliympäristöissä ja oman auton omistamisen tarve voi poistua, kun julkisen 
liikenteen palvelut pystytään tarjoamaan kokonaisvaltaisesti. Digitalisaatiossa luodaan entistä 
paremmat ja luotettavammat palveluketjut hyvää elämää ja eri elämäntilanteita varten” 
(vm.fi/digitalisaatio). Valtion edistämät muutokset, jossa kaikki aikaisemmin tekniikan alaan 
erikoistuneet yliopistot on liitetty osaksi monialaisempia yliopistoja, on osa samaa 
digitalisaation trendiä. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön työn tuottavuutta selvittäneen raportin mukaan (4.2.2020) 
Suomen tuottavuuskehitys on ollut vuoden 2008 jälkeen heikompaa kuin kilpailijamaissa. 
Suomi ei ole hyötynyt kilpailijoidensa tavoin teknologian kehityksestä eikä investoinneista 
tieto- ja viestintätekniikkaan siten, että kehitys olisi heijastunut tuottavuuden kasvuun. 
Raportin mukaan kaikki sellaiset toimet ovat perusteltuja, jotka tukevat uusien ideoiden 
syntymistä, käyttöönottoa ja leviämistä sekä edistävät tuotannollisten voimavarojen 
siirtymistä taantuvilta aloilta kasvaville toimialoille.  
 
Suomella on hyvät edellytykset muuttua moderniksi tietoyhteiskunnaksi, koska Suomella on 
todennettu EU-maiden paras digiosaaminen (Digital Economy and Society Index, DESI 2019), 
kuva 2. Kokonaistuloksen lisäksi Suomi on vahvoilla erityisesti digitaalisissa taidoissa, joissa se 
johtaa kaikkia muita EU-maita. Suomi on yksi maailman kärkimaista julkisissa sähköisissä 
palveluissa, verkkopankkipankkipalveluissa sekä mobiililaajakaistan käytössä. 



 
Kuva 2. Digital Economy and Society Index (DESI) 2019 ranking 

Tilanne Keski-Suome 



3 Koulutuksen tarpeet ja vaatimukset 

Sitran tulevaisuusraportin (https://www.sitra.fi/julkaisut/megatrendit-2020/) mukaan 
teknologia sulautuu kaikkeen ja osaksi yhteiskuntaa ja arkielämää. Tämä tuottaa vaatimuksen 
tulevaisuuden tietoyhteiskunnan tarpeita palvelevasta koulutuksesta, joka tukeutuu 
monitieteisen ympäristön tarjoamaan monialaiseen osaamiseen. Tämä on myös Jyväskylän 
yliopiston esittämän tekniikan alan koulutusoikeuden tavoite:  

 
Tekniikan alan opinnot rakennetaan ja jaksotetaan Jyväskylässä niin, että kyky 
monimutkaisten kokonaisuuksien käsitteelliseen ymmärtämiseen, ratkaisujen 
tekniseen toteuttamiseen sekä sovellusalan tarpeiden ja kulttuurin ymmärtämiseen 
kehittyvät toisiaan tukien. 

 
Esitettävä koulutus yhdistää  

1) tietotekniikan ja 
2) käsitteellisen ajattelun (ts. matematiikan) opinnot 
3) soveltavien alojen kuten terveyden, hyvinvoinnin, liikunnan, kulttuurin, kielten, 

psykologian tai yhteiskuntatieteiden alojen opintoihin.  
 
Jyväskylän yliopiston profiili tukee poikkitieteellisen koulutuksen toteuttamista, kuva 3.  
 

 
Kuva 3. Jyväskylän yliopiston strategiset painoalat 

Poikkitieteellisillä opinnoilla varmennetaan, että digitaalisia ratkaisuja tuottavilla IT-alan 
tekijöillä syntyy ymmärrys uusien alojen tarpeista sekä yhteinen kieli soveltavan alan 
asiantuntijoiden kanssa. Käsitteellisen ajattelun eli abstraktien loogisten rakenteiden opintoja 
tarvitaan luomaan valmistuneille kykyä jäsentää soveltavien alojen tarpeita sarjaksi pienempiä 
koneilla ratkaistavissa olevia tehtäviä. Yhteinen kieli on välttämätön edellytys, jotta yhteisöt 
voivat synnyttää yksilöiden yläpuolelle kohoavaa kollektiivista osaamista. 
 
Jyväskylän yliopiston esittämä tekniikan alan koulutus poikkeaa muiden yliopistojen olemassa 
olevasta tarjonnasta. Nykyinen tekniikan alan koulutus yliopistoissa perustuu pääasiassa 
luonnontieteisiin ja teknisten tehtävien laskutaitoa painottavaan insinöörimatematiikkaan. 
Digitaalisiin palveluihin ja humanistisiin aloihin liittyvien käsitteiden ja rakenteiden 
hahmottaminen edellyttää erilaisia taitoja kuin, mihin olemassa olevien tekniikan alan 
koulutusohjelmien perusopinnot tähtäävät. Erityisesti uusia tarpeiden ratkaisemiseen 
tarvitaan laskutaidon sijasta kykyä jäsentää kysymyksiä loogisesti johdonmukaisiksi 

https://www.sitra.fi/julkaisut/megatrendit-2020/


kokonaisuuksiksi. Tällaisia taitoja ei opeta kouluissa lainkaan ja suomalaisissa yliopistoissakin 
se on harvinaista. 
  
Tuoreimman ohjelmistoalan kartoituksen mukaan Suomessa on tarve hieman yli 10 000 
ohjelmistoammattilaiselle. Tulevina vuosina tarpeen odotetaan kasvavan noin 4 000 henkilöllä 
vuodessa. Yliopistoista valmistuu vuosittain noin 1 100 IT-alan tekijää, joista 
ohjelmistoammattilaisia on alle 300. Ohjelmistoalan työvoimapula on merkittävä kasvun ja 
kehityksen este lähes kaikilla yhteiskunnan osa-alueilla ja siten myös maan taloudelle.  
 
Jyväskylän yliopiston esittämä tekniikan alan koulutusoikeus ratkaisee tätä työvoimapulaa 

kohdentamalla toimia koulutuksen ytimeen ja sisältöihin; Ohjelmointitaito on välttämätön 

mutta ei vielä riittävä ratkaisu työvoimapulaan. Terveydenhuollon tietojärjestelmien haasteet 

ovat tästä esimerkki; Massiivinenkaan ohjelmoitsijoiden joukko ei takaa toimivaa lopputulosta, 

jos kehitystyössä ei ole tekijöitä, jotka ymmärtävät tilaajaosapuolen tarpeita ja jotka osaavat 

jäsentää tarpeet ohjelmoitsijoille pienemmiksi tehtäviksi. Tästä syystä koulutuksen tulee 

tuottaa taitoja, joille on yhteiskunnassa eniten kysyntää ja tarvetta. 

 

Tilastokeskuksen palvelualojen liikevaihdon luvut, toimiala 62, kertovat ohjelmistoalan kasvun 

kiihtyneen entisestään. Tilastokeskuksen mukaan toimialan kasvu oli 10,3% vuonna 2017 ja 

11,3% vuonna 2018.  Vuoden 2019 lopulla julkaistun ohjelmistoyrityskartoituksen mukaan 

toimialan yritysten työvoimatarve ylitti 10 000, kuva 4. Saman kartoituksen mukaan yritysten 

tarve on nimenomaan osaajat eikä vain työvoima. Taustatilastojen mukaan osaavan 

työntekijän tuottavuus on jopa 40-kertainen heikoimpiin nähden. Tästä syystä pika-, muunto-

, tai liian yksipuolisen koulutuksen sijaan yliopistokoulutuksen tulee panostaa tulevaisuuden 

työelämän kannalta merkityksellisten osaamisprofiilien rakentamiseen. 

 

 
Kuva 4. Ohjelmisto- ja IT-palvelualan liikevaihdon kasvu (Ohjelmistoyrityskartoitus 2019, 
Tilastokeskus 2019) 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön vuonna 2020 julkaiseman raportin mukaan Ohjelmistoalan kasvu 

ja kehittyminen on ollut voimakasta 2010-luvulla. Kasvu perustuu kansainvälistymiseen, 

teknologian nopeaan kehittymiseen sekä muiden alojen ja julkishallinnon digitalisaatioon. 



Toimialan yritykset kehittävät myös itse uusia innovatiivisia palveluita markkinoille. Alan 

kasvua uhkaa rajoittaa osaavan työvoiman saatavuus. 

 
Kuva 5. Arvio työmarkkinatilanteesta seuraavan puolen vuoden aikana eri ohjelmistoalan 
ammateissa; sovellusohjelmoijat (Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 2020:6, 
toimialaraportit, ohjelmistoala 2020) 
 



4 Uuden koulutuksen arvolupaus  

Suomen kansallinen tavoite on vakauttaa kansantalouden suhdannevaihteluja 
monipuolistamalla liike-elämää ja vientitoimintaa. Digitalisaatio on merkittävä mahdollisuus 
tavoitteen toteuttamiselle, koska IT-järjestelmien toteuttamiseen ei tarvita erityisen suuria 
pääomia. Kun digitaalisille palveluille on kysyntää kaikilla yhteiskunnan alueilla, ajankohta on 
myös otollinen liiketoiminnan synnyttämiselle kokonaan uusilla aloilla.   
  
Teollisuudessa ja sitä tukevissa palveluissa on jo kauan sovellettu systemaattisia menetelmiä 
kokonaisuuksien suunnitteluun ja operatiiviseen ohjaukseen. Yhteiskunnan muut sektorit ja 
erityisesti julkinen puoli ovat tästä kehityksestä jäljessä. Tähän on useampia syitä. Erityisesti 
teollisessa tuotannossa yksittäiset tapahtumat ja niiden resurssivaatimukset ovat usein varsin 
hyvin ennakoitavissa ja mallinnettavissa. Yhteiskunnan muiden sektoreiden ja niiden 
arvoketjujen osalta tilanne on erilainen. Moniin palvelutapahtumiin liittyy merkittävää 
vaihtelua ja palvelujen kohteet ovat autonomisia subjekteja. Näistä syistä toiminnasta 
syntyvää lisäarvoa on usein hankala määrittää liiketaloudellisin perustein, varsinkaan jos 
tarjottu palvelu ei vaikuta suoraan palveluntuottajan tulovirtaan. Näin ollen 
palvelukokonaisuuksien mallintamiseen, suunnitteluun ja ohjauksen tavoitteiden 
jäsentämiseen sisältyy haaste yhteisen toimintakulttuurin ja kielen muodostamiseen 
menetelmäosaajien, prosessinomistajien ja kohdeasiakkaiden välille. 
 
Uusimuotoinen tietotekniikan kandidaatti- ja DI-ohjelma kouluttaa opiskelijoista 
tavoitteellisesti monitieteisiä asiantuntijoita organisaatioita ja teknologiaa yhdistävien 
palvelukokonaisuuksien suunnitteluun. Tällä koulutuksella on merkittävä potentiaali vaikuttaa 

1) osaamisen kehittymiseen (opiskelijat motivoituvat suorittamaan tutkintonsa loppuun 
ja ovat sen takia osaavampia), 

2) innovaatiotoiminnan kehittymiseen (poikkitieteellisyys edistää innovointia), 
3) työllistymiseen (yhteiskunnassa on tarve monialaisuudelle), sekä 
4) yrittäjyyteen (uudet kombinaatiot mahdollistavat uuden liiketoiminnan). 

 
Lisäksi Jyväskylän yliopiston tekniikan alan koulutus mahdollistaa luontevan yhteistyön 
Jyväskylän Ammattikorkeakoulun kanssa. Koulutus tarjoaa myös AMK-insinööreille luontevan 
väylän syventää opintoja ja jatkaa opiskelua aina tekniikan tohtorin tutkintoon saakka. 



5 Valmisteluaikataulu 

Uutta lähestymistapaa tutkintokoulutukseen on valmisteltu eri yhteyksissä useiden vuosien 
ajan. Tarve tietotekniikan ja sovellusalueiden rajapinnassa toimiville asiantuntijoille on 
noussut esille useissa hankkeissa. Tällaisia projekteja on tehty mm. kuljetus- ja 
logistiikkasektorin, sosiaali- ja terveydenhuollon, kiinteistö- ja rakennusalan sekä 
biotaloussektorin kanssa. Hankkeiden kokemusten perusteella Informaatioteknologian 
tiedekunta on hahmotellut erilaisia vaihtoehtoja tietoteknisen ja sovellusalan sisältöjen 
yhdistämiselle tutkintokoulutuksessa. Palaute sidosryhmiltä on ollut positiivista ja 
kannustavaa. 
 
Viimeisen vuoden aikana yliopiston yhteistyö tekniikan alan koulutusorganisaatioihin on 

tiivistynyt ja Jyväskylä yliopiston on liittynyt mm. FiTech-verkostoon. Yliopiston matematiikan 

laitos on tunnetusti erittäin korkeatasoinen, ja se on uudistanut matematiikan koulutustaan. 

Laitoksen tuleva opetussuunnitelma antaa vahvat edellytykset matemaattisen ajattelun 

taitojen kehittämiseen opintojen aikana. Tämä puolestaan mahdollistaa tietotekniikan 

pääaineen pedagogisten ratkaisujen toteuttamisen. 

 
Jyväskylän yliopiston tekniikan koulutusta on suunniteltu yhteistyössä Informaatioteknologian 
tiedekunnan ja yliopiston johdon kesken. Ohjelman tavoitteista ja toteutuksesta on 
keskusteltu yliopiston sisällä kaikkien tiedekuntien kanssa, yliopiston johtoryhmässä, sekä 
myös Jyväskylän ammattikorkeakoulun kanssa. 
 
Yliopisto käynnistää yksityiskohtaisen opetussuunnitelmatyön ja yhteistyön teknillisen alan 
valintayhteisön (DIA) kanssa, niin että ohjelmat olisivat haettavissa kevään 2021 yhteishaussa 
ja koulutus käynnistettävissä syksyllä 2021. Mikäli lupa koulutusvastuun laajentamiseen 
myönnetään, yliopisto tekee päätöksen valintakiintiöistä uuteen koulutukseen kesäkuussa 
2020 sekä valintaperusteista syyskuussa 2020 ja avaa opiskelupaikat haettavaksi keväällä 
2021. Opetussuunnitelmat vahvistetaan syksyllä 2020.  



6 Opiskeluympäristö 

6.1 Informaatioteknologian tiedekunta 

Suomen ensimmäinen IT-tiedekunta perustettiin Jyväskylän yliopistoon 1998. Se yhdisti 1967 
aloitetun kauppatieteellisen tietojärjestelmätieteen, tietotekniikan, tietotekniikan 
opettajakoulutuksen ja ihmisen tietojenkäsittelyä tutkivan kognitiotieteen tutkimuksen ja 
koulutuksen. Tiedekunnassa työskentelee noin 170 opettajaa ja tutkijaa, perustutkinto-
opiskelijoita on noin 2500 ja jatkotutkinto-opiskelijoita noin 170. Tiedekunnan 14 M€ 
budjetista vajaa puolet tulee kilpaillusta tutkimusrahoituksesta ja elinkeinoelämän kanssa 
tehtävästä yhteistyöstä. 
 
Kansallisesti Jyväskylän yliopiston IT-tiedekunta on yksi suurimpia ICT-koulutusalan 
yliopistoyksikköjä. Vuonna 2017 tiedekunnasta valmistui eniten koulutusalan 
kandidaatintutkintoja ja vuosien 2018 ja 2019 ennakkotietojen mukaan toiseksi eniten 
maisterin tutkintoja (Liite 2). Kansainvälisesti tiedekunta on noteerattu Shanghain ICT-
yliopistojen Computer Science and Engineering -listalla sijoille 301-400 ja sijoille 401-500 Times 
Higher Education Computer Science -listalla. Tiedekunnan tämänhetkiset koulutusohjelmat ja 
tutkimusalat on esitelty alla olevissa kuvissa 5 ja 6. IT-tiedekunnan tuottamat tutkintomäärät 
ovat kaiken aikaa kasvaneet, kuva 7. 
 
 

 
Kuva 6. Informaatioteknologian tiedekunnan koulutusohjelmat  



 
Kuva 7. Informaatioteknologian tiedekunnan tutkimusalueet 

 

 
Kuva 8. Tutkintomäärien kehitys Informaatioteknologian tiedekunnassa 

 
Informaatioteknologian tiedekunnan yhteistyö kansallisten ja alueellisten vaikuttajien kanssa 

mahdollistaa uusien organisaatioita ja teknologiaa yhdistävien palvelukokonaisuuksien 

pilotoinnin. Esimerkiksi uusi Nova-sairaala tarvitsee ICT-osaamista sote-alan tehtäviin ja 

Jyväskylän Hippoksen alueelle rakennetaan uutta hyvinvoinnin, terveyden ja liikunnan 

osaamiskeskittymää. Nämä ovat yhteensä noin 800M€:n arvoiset hankkeet, ja valmistuttuaan 

ne luovat opiskelijoille harjoittelumahdollisuuksia.  



 

Jyväskylä on tunnetusti myös vahva opetuksen ja koulutuksen keskittymä. Alan digitalisaatio 

tarvitsee runsaasti lisää osaajia, koska koulutuksen digitalisaatio ja koulutusvienti ovat 

kasvussa.  Nämä ja muut vastaavat esimerkit mahdollistavat, että opiskelijat saavat 

opintoihinsa suoraan liittyviä harjoittelupaikkoja ja edelleen työllistyvät alan tehtäviin. 

 

Keski-Suomen liiton ennakointiraportin (26.8.2019) mukaan harjoittelupaikkojen lisäksi sote- 

ja hyvinvointialalla on tarve osaavasta työvoimasta. Muun muassa Kelan IT-yksikön 

rekrytointitarve on yli 100 henkilöä vuosina 2019-2022 (JYO 2019).  Samoin terveysteknologian 

yritykset, kuten Firstbeat tai Polar rekrytoivat tietotekniikan osaajia. Vuoden 2019 Keski-

Suomen osaamistarpeita koskevan katsauksen mukaan myös muilla toimialoilla on suuri pula 

ICT-osaajista. Digitaalisen tuotannon ja palvelujen hallinnan alalla, mukaan lukien sosiaali- ja 

terveysala, koulutus, julkishallinto, yksityinen sektori mikroyrityksistä globaaleihin yrityksiin 

(mm. teknologiateollisuus, rakennusala, biotalous) tarve on yli 600 henkilöä. (JYO 2019). 

Kyberturvallisuuden ekosysteemi sekä seudun ohjelmisto- ja IT-palvelualan yritysten 

rekrytointitarve on satoja henkilöitä. Yhteensä jo alueen tarve on nelinumeroinen. 

 

Jyväskylän yliopiston IT-tiedekunta on myös kansallinen kouluttaja. Tilastojen mukaan 

vähemmistö opiskelijoista, noin 25%, tulee Keski-Suomen alueelta (Liite 3). Kilpailu 

valmistuneista IT-osaajista vie heistä 55% työpaikkojen perässä muualle Suomeen (Liite 4). 

Tämä osoittaa, että Jyväskylän yliopiston informaatioteknologian koulutus palvelee laajasti 

suomalaista yhteiskuntaa. 

 

Yhteenvetona voi todeta, että Jyväskylän yliopistolla on riittävä rekrytointipohja (Liite 5), 

opetushenkilökunta, opiskelijapalvelut, tukitoiminnot sekä yhteiskuntasuhteet tekniikan alan 

koulutuksen käynnistämiseen Informaatioteknologian tiedekunnassa. valtakunnallisissa 

palautteissa informaatioteknologian tiedekunta on kunnostautunut erityisesti opintojen 

ohjauksessa ja neuvonnassa. Valtakunnallisissa palautteissa informaatioteknologian on saanut 

erinomaista palautetta opintojen ohjauksessa ja neuvonnassa. Koulutetuille osaajille on jo 

yliopiston lähiympäristössä suuri tarve. 

 

6.2 Koulutuksen käynnistäminen 

Jyväskylän yliopiston DI-koulutuksen on tarkoitus liittyä diplomi-insinööri- ja 
arkkitehtikoulutuksen yhteisvalintaan eli DIA-valintayhteistyöhön. Neuvottelut yhteisvalintaan 
osallistumisesta käynnistetään valinnassa mukana olevien yliopistojen kanssa heti, jos 
Jyväskylän yliopistolle myönnetään tekniikan alan koulutusvastuu. 
 
Yhteisvalintaan kuuluu tällä hetkellä seitsemän yliopistoa ja 46 diplomi-insinöörin tutkintoon 
johtavaa hakukohdetta. Kaikkiin hakukohteisiin voi hakea yhdellä pääsykokeella, ja 
valintaperusteet ovat kaikissa yliopistoissa samat. Hakija voi osallistua valintakokeisiin millä 
tahansa koepaikkakunnalla. DIA-valintaan on suunnitteilla valintakokeen sähköistäminen 
vuoden 2022 opiskelijavalintaa varten. Mikäli Jyväskylän yliopistolle myönnetään uusi 
koulutusvastuu, informaatioteknologian tiedekunta osallistuu aktiivisesti valintakokeen 



sähköiseen uudistamiseen. Tiedekunnassa on ollut jo usean vuoden ajan käytössä 
tietotekniikan sähköinen valintakoe syksyn yhteisvalinnassa.  
 
Tekniikan kandidaattiohjelmaan on tarkoitus valita 50 opiskelijaa ja DI-ohjelmaan noin 10-20 
opiskelijaa vaihtamalla nykyisen tietotekniikan Luonnontieteiden kandidaatin ja Filosofian 
maisterin tutkintojen aloituspaikkoja tekniikan alan koulutuspaikoiksi.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on vahvistanut 30.1.2020 Jyväskylän yliopiston sopimuskaudelle 
2021-2024 esittämät tutkintotavoitteet. Jyväskylän yliopisto esitti tietojenkäsittely, 
tietoliikenne sekä tekniikan alalle ylempien korkeakoulututkintojen tutkintotavoitteen 
nostamista 150 tutkinnosta 170 tutkintoon, minkä ministeriö on vahvistanut.   
 
Jyväskylän yliopiston kaikkien hakukohteiden opiskelijavalintaperusteista päätetään syyskuun 
loppuun 2020 mennessä. 



7 Opetussuunnitelma ja –ohjelmatyö 

Jyväskylän yliopiston tutkinto-ohjelmien opetussuunnitelmat lukuvuosille 2020-2023 
päätetään maaliskuun 2020 loppuun mennessä. Tekniikan tutkinto-ohjelmien alustavaa 
opetussuunnitelmaa on valmisteltu osana koulutusvastuun laajentamista. Jos tekniikan 
koulutusvastuu myönnetään, työ opetussuunnitelman tarkentamiseksi käynnistetään 
välittömästi. Uusien tutkinto-ohjelmien opetussuunnitelmista tehdään päätökset 
todennäköisesti syyskuussa, jotta ohjelmien kuvaukset voidaan julkaista Opintopolussa 
samanaikaisesti kevään 2021 opiskelijavalintaperusteiden kanssa. 
 
Tekniikan kandidaatin tutkinnon laajuus on 180 opintopistettä. Opetussuunnitelman alustava 
sisältö on 
 
– Tietotekniikka ja matematiikka (käsitteellinen ajattelu), noin 95 op 
– Valinnaiset täydentävän alan opinnot, noin 60 op 
– Kieli, viestintä ja mutta pakolliset opinnot, noin 15 op. 
– Kandityöseminaari, 10 op. 
 
DI-tutkinnon laajuus on 120 op, ja opetussuunnitelman alustava sisältö on 
 
– Syventävät tietotekniikan opinnot 30 op 
– Muut pääaineopinnot, 30 op 
– Valinnaiset täydentävät opinnot, 30 op 
– Diplomityö, 30 op 
  
Opetusohjelma valmistellaan samanaikaisesti opetussuunnitelman kanssa. Tekniikan 
kandidaatti - ja diplomi-insinöörikoulutuksille tehdään ajoitussuunnitelmat siten, että 
tutkinnot voivat valmistua tavoiteajassa. Opintoihin liittyvät harjoittelut ja yritysyhteistyö 
nivelletään tiiviiksi osaksi opetusohjelmaa. 



8 Pedagoginen suunnitelma 

Jyväskylän yliopiston tekniikan tutkintojen tavoitteena on tuottaa valmiuksia 
tietoyhteiskunnan aikakauden ongelmien ratkaisemiseen. Eriteltynä tavoitteet ovat seuraavat: 
• laaja-alainen monipuolinen ongelmanratkaisutaito, 
• kyky ilmaista asioita täsmällisesti ja ennakoida, mitä niistä seuraa, 
• kyky käyttää matematiikkaa ja tietotekniikkaa työkaluina, sekä 
• jonkin sovellusalueen hallinta. 
 
Monille tietoyhteiskunnan ongelmille on luonteenomaista, että niihin vaikuttavat syy-
seuraussuhteet ovat monimutkaisia ja toimenpiteen vaikutus voi olla aivan muuta kuin 
tavoiteltiin. Tutkinnossa tavoitellaan ammatti-ihmisen asennoitumista sekä työkaluja, joilla 
voidaan päästä nykyistä parempiin tuloksiin – valmiuksia kommunikoida sekä ongelmista että 
ratkaisuista täsmällisesti, vastuun kantamista omista ratkaisuista, ja kykyä ennakoida, mitä 
ratkaisuista seuraa eri osapuolille.  
 
Tavoitteisiin pyritään asteittain, tähtäimenä syväoppiminen, nopean pinnallisen oppimisen tai 
mekaanisen rutiinin sijasta. Ensimmäisenä opiskeluvuonna panostetaan opiskelutaitojen ja 
ammatillisen asenteen kehittämiseen. Oppimisen varmentamiseksi asiasisällössä edetään 
hitaammin kuin aikaisemmin on ollut tapana. Seuraavina vuosina pohjatyö mahdollistaa 
normaalin etenemisvauhdin substanssiopetuksessa. 
 
Tavoite on, että ensimmäisen (tai viimeistään toisen) vuoden jälkeen opiskelutaidot ja 
asennoituminen tukee hyvää oppimista. Tällaisia taitoja ovat esimerkiksi 
• määrätietoinen, pitkäjänteinen työskentely, 
• sinnikkyys vaativien tehtävien edessä, 
• tutkiva, kokeileva, epäonnistumisia sietävä asenne, 
• pitkäjänteisen kumulatiivisen osaamisen rakentaminen tentin suorittamisen sijasta, 
• ajankäytön hallinta sekä 
• myönteinen, mutta realistinen suhtautuminen omiin kykyihin. 
 
Opintojen edetessä fokus siirtyy rutiineista ja pienistä ongelmista isojen ongelmien ratkaisuun, 
käsitteellinen ymmärtäminen edistyy, ja myös laaja-alaisuus kehittyy ja kasvaa. 
Samanaikaisesti on tärkeää opettaa rakentavia opiskelutaitoja sekä tarvittaessa tukea ajan- ja 
elämänhallintataidon ja stressinsietokyvyn kehittymistä. 
 
Matematiikassa aloitetaan alempaa kuin on ollut tapana, koska useilla opiskelijoilla on lukion 
jäljiltä vahva suuntautuminen pintaoppimiseen varsinkin matematiikassa. 
 
Jyväskylän yliopiston tekniikan tutkinnoissa tavoitellaan kykyä ymmärtää sekä loppukäyttäjien 
näkökulmia että sosioteknisten järjestelmien –usein saivartelevaa– maailmaa, ja taitoa toimia 
rakentavasti niiden välillä. Tähän tavoitteeseen pääseminen edellyttää kykyä ilmaista asioita 
täsmällisesti sekä päättelytaitoa, jolla voi ennakoida, mitä ilmaisuista seuraa. Ongelmien 
ratkaiseminen edellyttää tietysti ongelmanratkaisutaitoa.  
 
Tutkinnon tulee tuottaa myös viestintä- ja yhteistyötaitoja. Johtopäätösten täsmällinen 
ilmaisemisen taito, päättelytaito, ongelmanratkaisutaito ja kyky käyttää tietotekniikkaa ja 



matematiikkaa työkaluina ovat ne tekijät, jotka erottavat Jyväskylän yliopiston tekniikan 
tutkinnot muista. 
 
Näistä seuraa, että Jyväskylän yliopiston tekniikan tutkintojen tavoitteisiin pääseminen 
edellyttää toisenlaisia teoreettisia perusopintoja kuin mitä tekniikan alalla on ollut tapana 
käydä. Perusopintojen tulee kehittää täsmällisen ilmaisemisen, päättelemisen ja ongelmien 
ratkaisemisen taitoa ja tukea ohjelmoinnin opiskelua. Kaikille pakollisena on joukko-oppia, 
logiikkaa ja diskreettiä matematiikkaa. Jyväskylän tutkinnosta tulee Suomen ainoa tekniikan 
kandidaatin tutkinto, jossa voi valita ohjelmistoalan tarpeiden ja sen ajankohtaisten 
sovellusten mukaan rakentuvat perusopinnot. 



9 Laadunvarmistus 

Tekniikan koulutuksiin valittujen opiskelijoiden etenemistä on tarkoitus seurata Jyväskylän 
yliopistossa tämän vuoden aikana käyttöön otettavalla uudella opintojen läpäisyn 
seurantatyökalulla Power BI:llä, jonka kehittämiseen informaatioteknologian tiedekunta on 
aktiivisesti osallistunut. Työkalulla voidaan seurata reaaliaikaisesti kunkin opiskelijakohortin 
opintojen etenemistä, havaita ajoissa mahdolliset pullonkaulat ja kohdistaa tehostettua 
ohjausta tai muita toimenpiteitä sellaisille opiskelijoille, joiden opintojen on havaittu 
hidastuvan. 
 
Informaatioteknologian tiedekunta kerää opiskelijapalautetta kurssikohtaisesti, ja tätä 
palautetta käytetään opetussisältöjen ja –pedagogiikan kehittämiseen.   
 
Tiedekunta tekee tiivistä täydennyskoulutusyhteistyötä yritysten kanssa nk. Urasilta 
toimintamallin mukaisesti. Tiedekunta kerää samalla palautetta, ja yrityksillä on mahdollisuus 
esittää toiveita opetussisällöistä ja tarvittaessa jopa rekrytoimiensa työntekijöiden taidoista.  
 
 
 
LIITTEET 
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Liite 4: Valmistuneiden sijoittuminen.xlsx 
Liite 5: Aloituspaikat-hakijat K2019 yhteishaku.xlsx 
 
 
 



LUT TUNI Aalto Oulu Turku

Yleisopinnot, 90 op op Perusopinnot, 90 op op Perusopinnot, laajuus 65 op op Perus- ja aineopinnot (120 op)op Polyteknisiset perusopinnot (97 op) op

CT10A0102 Johdatus tietotekniikan opiskeluun  3 ELT-10002   Signaalit ja mittaaminen 5 Johdatus opiskeluun 2 521002P Orientaatio tietotekniikkaan  5 Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Tieto-ja kyberturvallisuus 1

ELT-40002   Tietoliikennetekniikan perusteet 5 Aalto-opinnot 3 030005P Tiedonhankintakurssi  1 Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Toimistosovellukset 1

Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Unix 1

Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Matlab 1

Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Digitaalisuus 1

Insinöörityön perusteet 5

BM20A6700 Matematiikka I  6 MAT-01120   Insinöörimatematiikka B 1 5 Diskreetin matematiikan perusteet 5 031010P Matematiikan peruskurssi I  5 Insinöörimatematiikka A 5

BM20A1401 Tilastomatematiikka I  3 MAT-01220   Insinöörimatematiikka B 2 5 Differentiaali- ja integraalilaskenta 1 (SCI) 5 031078P Matriisialgebra  5 Insinöörimatematiikka B 4

MAT-01320   Insinöörimatematiikka B 3 5 Matriisilaskenta (SCI) 5 031075P Matematiikan peruskurssi II  5 Insinöörimatematiikka C 5

6 MAT-01520   Insinöörimatematiikka B 5 5 Differentiaali- ja integraalilaskenta 2 (SCI) 5 031021P Tilastomatematiikka  5 Insinöörimatematiikka D 5

Todennäköisyyslaskennan ja tilastotieteen peruskurssi 5 031023P Tietotekniikan matematiikka  5

FYS-1050   Yliopistofysiikka 1 5 Sähkömagnetismi (SCI) 5 761119P Sähkömagnetismi 1  5 Fysiikan peruskurssi 2 4

FYS-1060   Yliopistofysiikka 2 5 Aineen rakenne (SCI) 5 Fysiikan peruskurssi 1 4

FYS-1070   Yliopistofysiikka 3 5 Fysiikan peruskurssi 3 4
Fysiikan peruskurssi 4 4

CS30A0952 Innovaatio- ja teknologiajohtamisen peruskurssi  6 TTA-11011   Teollisuustalouden perusteet 5 Tuotantotalous 1 5 Teollisuustalouden ja tuote- ja palveluliiketoiminnan opintojakso 2

CS31A0102 Kustannusjohtamisen peruskurssi  6 Tietoyhteiskunta ja kyberturvallisuus 4

CT60A5530 Project Management  6

CS90A0012 Yrityksen liiketoiminnan ja johtamisen perusteet  3

CT60A0203 Ohjelmoinnin perusteet  SGN-11000   Signaalinkäsittelyn perusteet 5 Ohjelmointi 1 5 521141P Ohjelmoinnin alkeet  5 Todennäköisyyslaskenta sivuaineopiskelijoille 4

CT60A4002 Ohjelmistotuotanto  6 TIE-02101   Ohjelmointi 1: Johdanto 5 Programming 2 5 521159P Digitaalisen valmistuksen perusteet  5 Johdatus automaattien teoriaan 4

CT10A0400 Tekniikan kandidaatin tutkinnon työharjoittelu  2 TIE-02201   Ohjelmointi 2: Perusteet 5 Data Structures and Algorithms 5 521160P Johdatus tekoälyyn  5 Algoritmien ja ohjelmoinnin peruskurssi 5

TIE-05210   Johdatus sulautettuihin järjestelmiin 5 031077P Kompleksianalyysi  5 Tietojenkäsittelyn perusteet I 3

TST-01210   Johdanto tekniikan opintoihin 5

Vaihtoehtoiset jaksot

FYS-1140   Yliopistofysiikka 4 5

MAT-02100   Usean muuttujan funktiot 5

MAT-02401   Vektorianalyysi 5

MAT-02451   Fourier'n menetelmät 5

MAT-02510   Tilastomatematiikan jatkokurssi 5

MAT-02651   Algoritmimatematiikka 5

MAT-02701   Operaatiotutkimus 5

KIEN0006 English for Professional Development (Technology)  4 KIE-22060   Ruotsin kielen kirjallinen ja suullinen viestintä/TST3 Toisen kotimaisen kielen (ruotsi) kokeen kirjallinen osio 1 900060A Tekniikan viestintä  2 Insinööritieteiden kirjallinen viestintä 1

Suomen kieli ja viestintä, vaihtoehtoiset 3 op KIE-32067   Professional Interactions in English/TST 2-3 Toisen kotimaisen kielen (suomi) kokeen kirjallinen osio Kirjallisen työn laatimiseen liittyvä opetus, luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta1

Ruotsin kielen vaihtoehtoiset 2 op Toisen kotimaisen kielen (ruotsi) kokeen suullinen osio 1 Puheviestintä, luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta 2

Toisen kotimaisen kielen (suomi) kokeen suullinen osio Ruotsin kieli: Luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta, kirjallinen taito2

Vieras kieli 3 Ruotsin kieli: Luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta, suullinen taito2

English: Technical Writing 2

Technical English, Oral Skills 2

Tietotekniikan aineopinnot 86 op (vähintään 86 op) Suuntaavat opinnot, 15 op Pääaineopinnot 65 op Aineopinnot Pääaineen opinnot (40-43 op)
BM40A0101 Tietojenkäsittelyn perusteet  6 TIE-02301   Johdatus ohjelmistotuotantoon 5 op Pakolliset kurssit 50 op: Pakolliset aineopinnot Olio-ohjelmoinnin perusteet 5

BM40A0201 Tietojenkäsittelytieteen perusteet  6 TIE-02402   Ohjelmointi 3: Tekniikat 5 op Tietokannat 5 521109A Sähkömittaustekniikan perusteet  5 Olio-ohjelmoinnin perusteiden harjoitustyö 2

BM40A0301 Tietorakenteet ja algoritmit  6 TIE-30151   Kyberturvallisuus I: perusteet 5 op Ohjelmointistudio 1 5 521145A Ihminen-tietokone -vuorovaikutus  5 Tiedonsiirron perusteet 5

BM20A6600 Diskreetit mallit ja menetelmät  3 Ohjelmointistudio 2: projekti 5 521301A Digitaalitekniikka 1  8 Mikroprosessorit 5

CT30A2803 User Interfaces and Usability  6 Pääaineet Software Project 1 5 521286A Tietokonejärjestelmät  8 Sulautettujen järjestelmien ohjelmointi 5

CT30A3203 Web Applications  6 Elektroniikka ja sulautetut järjestelmät 30 op Software Project 2 5 811312A Tietorakenteet ja algoritmit  5 Johdatus tekoälyyn 2

CT30A3370 Käyttöjärjestelmät ja systeemiohjelmointi  6 Ohjelmistotekniikka 30 op Theoretical Computer Science 5 031080A Signaalianalyysi  5 Tietorakenteet ja algoritmit 5

CT30A3401 Distributed Systems  6 Signal Processing and Machine Learning 30 op Tietokoneverkot 5 521457A Ohjelmistotekniikka  5 Web- ja mobiiliohjelmointi 5

CT60A2411 Olio-ohjelmointi  6 Tietoliikennetekniikka 30 op SCI-projektikurssi 5 521150A Internetin perusteet  5 Lineaariset järjestelmät ja piirit 5

CT60A2500 C-ohjelmoinnin perusteet  3 Valinnaisia kursseja, min 15 op 521453A Käyttöjärjestelmät  5 Tietokantojen perusteet 1 5

CT60A4160 Ohjelmistotestauksen periaatteet  3 Computer Graphics 5 521467A Digitaalinen kuvankäsittely  5 Ohjelmistotuotannon peruskurssi 5

CT60A5520 Ohjelmistojärjestelmien tietoturva  3 Human-Computer Interaction 5 Olio-ohjelmoinnin metodiikka 4

CT60A5540 Computer networks and Internet  3 Data Science 5 Käyttöliittymät 5

CT60A7650 Database Systems Management  3 Operating Systems 5 Tietokonearkkitehtuurit ja käyttöjärjestelmät 4

CT10A7052 Software Engineering work practise  3 Web Software Development 5 Sulautetut prosessorijärjestelmät 5

KISU0013 Tieteellinen kirjoittaminen  2 Information Security 5 Elektroniikkajärjestelmät 4

CT70A9200 Workshop for Scientific Writing  2 Software Engineering 5 Tietoverkkotekniikat 5

CT60A4304 Basics of Database Systems  3 Programming Parallel Computers 5 Soveltava projekti, Tulevaisuuden teknologioiden laitos 3

Digitaaliset tietoliikennejärjestelmät 5

Digitaalinen signaalinkäsittely 5

Hajautetut ohjelmistojärjestelmät ja pilvipalvelut 5

CT10A4000 Kandidaatintyö ja seminaari  10 OPN-9151   Kandidaatintyö 10 op Kandidaatintyö ja -seminaari 10 523991A Kandidaatintyö / Tietotekniikka  8 TkK-tutkielma, tietotekniikka 8

TUT-8800   Kandidaatintyön kypsyysnäyte, suomeksi 0 op Kypsyysnäyte 0 521008A Tietotekniikka, Kypsyysnäyte / Kandidaatin tutkinto 0

Valinnaisia, matemaattista tai menetelmällistä osaamista tukevia opintojaOpintosuunnalle valmistava moduuli (15-20 op)

Abstract algebra 5 A452127 Opintosuunnalle valmistava moduuli, Tekoäly 20

Lineaarialgebra/ 5 A452149 Opintosuunnalle valmistava moduuli, soveltava tietotekniikka 10-30

Statistical inference 5 A452126 Opintosuunnalle valmistava moduuli, Tietokonetekniikka 20

Introduction to optimization 5 Täydentävät moduulit

Stochastic processes 5 A452127 Opintosuunnalle valmistava moduuli, Tekoäly 20

C-ohjelmoinnin peruskurssi 5 A452149 Opintosuunnalle valmistava moduuli, soveltava tietotekniikka 10-30

Object oriented programming with C++ 5 A452126 Opintosuunnalle valmistava moduuli, Tietokonetekniikka 20

Principles of Algorithmic Techniques 5 Tietojenkäsittelytieteen täydentävä moduuli (15 op)

Algorithmic Methods of Data Mining 5 Tuotantotalouden täydentävä moduuli (15 op)

Artificial Intelligence 5 Työelämä ja yrittäjyys (Working life & Entrepreneurship) , 15 op

Information Visualization 5 Kauppatietten täydentävä moduuli (15 op) 

Liiketoimintaosaaminen

Tilastotiede

Sivuopinnot 24 op (vähintään 24 op) Sivuaineet Sivuaine
Tuotantotalous (TukSO) Kokonaisuuden voi valita vapaasti yliopiston aineopintokokonaisuuksista. Tietotekniikan pääaineopiskelijalle soveltuvat sivuaineet
Liiketoimintaosaaminen (KaSOLiik) Matematiikka 20
Konetekniikka Analyysi 20
Energiatekniikka Optimointi 20
Ympäristötekniikka Informaatioteoria ja algoritmien matematiikka 20
Kemia Fysiikka 20
Sähkötekniikka Tietojärjestelmätiede 20
Teknillinen fysiikka

Tietotekniikan perusteet

Viestintä- ja kieliopinnot

3-4 op

Matematiikka

Yleis- ja johdanto-

opinnot

Fysiikka

Tuotantotalous



Teknillinen matematiikka

Data-analytiikka

Vapaasti valittavat opinnot, 0 op Vapaasti valittavat opinnot, 0 op
Tutkinto täydennetään minimilaajuuteen 180 op vapaasti valittavilla opinnoilla. Tutkinto täydennetään minimilaajuuteen 180 op vapaasti valittavilla opinnoilla.



LUT yliopisto, Tietotekniikan kandidaatintutkinto 2019-20

Yleisopinnot, 90 op op

   Yleisopinnot 56 op (vähintään 56 op) 56-64 Pakolliset opinnot 56 op

CT10A0102 Johdatus tietotekniikan opiskeluun  3

BM20A6700 Matematiikka I  6

BM20A1401 Tilastomatematiikka I  3

CS30A0952 Innovaatio- ja teknologiajohtamisen peruskurssi  6

CS31A0102 Kustannusjohtamisen peruskurssi  6

CT60A0203 Ohjelmoinnin perusteet  6

CT60A4002 Ohjelmistotuotanto  6

CT60A5530 Project Management  6

CS90A0012 Yrityksen liiketoiminnan ja johtamisen perusteet  3

CT10A0400 Tekniikan kandidaatin tutkinnon työharjoittelu  2

KIEN0006 English for Professional Development (Technology)  4

Suomen kieli ja viestintä, vaihtoehtoiset 3 op

Ruotsin kielen vaihtoehtoiset 2 op

Tietotekniikan aineopinnot 86 op (vähintään 86 op)
TiKAine19 Tietotekniikan aineopinnot  78-92 Pakolliset opinnot 86 op

BM40A0101 Tietojenkäsittelyn perusteet  6

BM40A0201 Tietojenkäsittelytieteen perusteet  6

BM40A0301 Tietorakenteet ja algoritmit  6

BM20A6600 Diskreetit mallit ja menetelmät  3

CT30A2803 User Interfaces and Usability  6

CT30A3203 Web Applications  6

CT30A3370 Käyttöjärjestelmät ja systeemiohjelmointi  6

CT30A3401 Distributed Systems  6

CT60A2411 Olio-ohjelmointi  6

CT60A2500 C-ohjelmoinnin perusteet  3

CT60A4160 Ohjelmistotestauksen periaatteet  3

CT60A5520 Ohjelmistojärjestelmien tietoturva  3

CT60A5540 Computer networks and Internet  3

CT60A7650 Database Systems Management  3

CT10A7052 Software Engineering work practise  3

KISU0013 Tieteellinen kirjoittaminen  2

CT70A9200 Workshop for Scientific Writing  2

CT10A4000 Kandidaatintyö ja seminaari  10

CT60A4304 Basics of Database Systems  3

Sivuopinnot 24 op (vähintään 24 op)

Tietotekniikan kandidaatin tutkinnossa sivuopintojen laajuus on vähintään 24 op, joista koulutusohjelma suosittelee seuraavia kokonaisuuksia:

Tuotantotalous (TukSO)

Liiketoimintaosaaminen (KaSOLiik)

Opiskelija voi valita sivuopinnot myös seuraavista vaihtoehdoista:

Konetekniikka

Energiatekniikka

Ympäristötekniikka

Kemia

Sähkötekniikka

Teknillinen fysiikka

Teknillinen matematiikka

Data-analytiikka

Lisätietoja tietotekniikan kandidaatin opinto-oppaan osasta Sivuopintokokonaisuudet. Huom. valitessasi kandidaatin tutkinnon sivuopintoja, tarkista ns. laajan sivuopinnon mahdolliset esitietovaatimukset mikäli haluat jatkaa saman alan sivuopintoa di-vaiheessa.

Vapaasti valittavat opinnot 14 op (vähintään 14 op)

Valinnaisia opintoja suoritetaan siten, että tutkinto 180 op täyttyy. Jos tutkinto täyttyy yleisopinnoista, suuntautumisvaihtoehdon aineopinnoista ja sivuopinnoista, vapaasti valittavat opinnot saavat olla 0 op.



Vapaasti valittaviin opintoihin voi sisällyttää mitä tahansa LUT:n tai muun yliopiston opintojaksoja. Opiskelijan on anottava muualla kuin LUT:ssa suoritettujen opintojen hyväksilukemista tutkintoon. Lisätietoja Uni-portaalista.



Tampereen yliopisto, tieto- ja sähkötekniikan TkK-tutkinto-ohjelma
https://www.tut.fi/opinto-opas/wwwoppaat/opas2019-2020/perus/tutkinnot/Tieto-_ja_sahkotekniikan_TkK-tutkinto-ohjelma-Tietotekniikka-TkK_DI.html

Perusopinnot, 90 op
Pakolliset opintojaksot
Opintojakso Opintopisteet Vuosikurssi

ELT-10002   Signaalit ja mittaaminen 5 op I  

ELT-40002   Tietoliikennetekniikan perusteet 5 op II  

FYS-1050   Yliopistofysiikka 1 5 op I  

FYS-1060   Yliopistofysiikka 2 5 op I  

FYS-1070   Yliopistofysiikka 3 5 op II  

KIE-22060   Ruotsin kielen kirjallinen ja suullinen viestintä/TST 3 op II  

KIE-32067   Professional Interactions in English/TST 2-3 op I  

MAT-01120   Insinöörimatematiikka B 1 5 op I  

MAT-01220   Insinöörimatematiikka B 2 5 op I  

MAT-01320   Insinöörimatematiikka B 3 5 op I  

MAT-01520   Insinöörimatematiikka B 5 5 op I  

SGN-11000   Signaalinkäsittelyn perusteet 5 op II  

TIE-02101   Ohjelmointi 1: Johdanto 5 op I  

TIE-02201   Ohjelmointi 2: Perusteet 5 op I  

TIE-05210   Johdatus sulautettuihin järjestelmiin 5 op II  

TST-01210   Johdanto tekniikan opintoihin 5 op I  

TTA-11011   Teollisuustalouden perusteet 5 op II  

Yhteensä 80 op

Pakolliset vaihtoehtoiset opintojaksot
Valittava vähintään 10 opintopisteen edestä opintojaksoja

Opintojakso Opintopisteet VaihtoehtoisuusVuosikurssi

FYS-1140   Yliopistofysiikka 4 5 op 2   II  

MAT-02100   Usean muuttujan funktiot 5 op 1   II  

MAT-02401   Vektorianalyysi 5 op 1   II  

MAT-02451   Fourier'n menetelmät 5 op 1   II  

MAT-02510   Tilastomatematiikan jatkokurssi 5 op 1   II  

MAT-02651   Algoritmimatematiikka 5 op 1   II  

MAT-02701   Operaatiotutkimus 5 op 1   II  

1. Valittava 2 opintojaksoa. Sähkötekniikan opintosuunnassa valitaan kaksi matematiikan opintojaksoa, joista vähintään toinen sisällytetään kandidaatin tutkintoon. Tietotekniikan opintosuunnassa valitaan kolme matematiikan opintojaksoa, joista vähintään kaksi sisällytetään kandidaatin tutkintoon.

2. Valittava 1 opintojaksoa. Pakollinen vain sähkötekniikan opintosuunnassa

Suuntaavat opinnot, 15 op
Opintojakso Opintopisteet Vuosikurssi

TIE-02301   Johdatus ohjelmistotuotantoon 5 op I  

TIE-02402   Ohjelmointi 3: Tekniikat 5 op II  

TIE-30151   Kyberturvallisuus I: perusteet 5 op I  

Yhteensä 15 op

Pakolliset vaihtoehtoiset opintojaksot

Pääaineet
Opintokokonaisuus Opintopisteet

Elektroniikka ja sulautetut järjestelmät 30 op

Ohjelmistotekniikka 30 op

Signal Processing and Machine Learning 30 op

Tietoliikennetekniikka 30 op

Sivuaineet
Kokonaisuuden voi valita vapaasti yliopiston aineopintokokonaisuuksista.

Vapaasti valittavat opinnot, 0 op
Tutkinto täydennetään minimilaajuuteen 180 op vapaasti valittavilla opinnoilla.

Kandidaatintyö, 10 op
Opintojakso Opintopisteet Vuosikurssi

OPN-9151   Kandidaatintyö 10 op III  

TUT-8800   Kandidaatintyön kypsyysnäyte, suomeksi 0 op III  

Yhteensä 10 op

https://www.tut.fi/opinto-opas/wwwoppaat/opas2019-2020/perus/tutkinnot/Tieto-_ja_sahkotekniikan_TkK-tutkinto-ohjelma-Tietotekniikka-TkK_DI.html


Aalto yliopisto, teknistieteellinen kandidaattiohjelma, tietotekniikka
https://into.aalto.fi/display/fikandsci/Tietotekniikka+2018-2020

Perusopinnot, laajuus 65 op
Koodi Kurssin nimi Op Suoritusvuosi

Tietotekniikka 15 op:

CS-A1110 Ohjelmointi 1 5 1.

CS-A1120 Programming 2 5 1.

CS-A1140 Data Structures and Algorithms 5 2.

Matematiikka 25 op. Valitse joko suomen- tai ruotsinkieliset kurssit:

MS-A0401 * Diskreetin matematiikan perusteet 5 1.

MS-A0102 Differentiaali- ja integraalilaskenta 1 (SCI) 5 1.

MS-A0002 Matriisilaskenta (SCI) 5 1.

MS-A0202 Differentiaali- ja integraalilaskenta 2 (SCI) 5 2.

MS-A0502 * Todennäköisyyslaskennan ja tilastotieteen peruskurssi 5 2.

Fysiikka 10 op. Valitse joko suomen- tai ruotsinkieliset kurssit:

PHYS-A1130 Sähkömagnetismi (SCI) 5 1.

PHYS-A1140 Aineen rakenne (SCI) 5 1.

Tuotantotalous 5 op. Valitse joko suomen- tai ruotsinkielinen kurssi:

TU-A1100 Tuotantotalous 1 5 1.

TU-A1200 Grundkurs i Produktionsekonomi 5 1.

Yleis-, kieli-, ja Aalto-opinnot 10 op:

SCI-A0000 Johdatus opiskeluun 2 1.

Aalto-opinnot 3 2.

LC-5001 ** Toisen kotimaisen kielen (ruotsi) kokeen kirjallinen osio 1 1.

LC-7001** Toisen kotimaisen kielen (suomi) kokeen kirjallinen osio

LC-5002 ** Toisen kotimaisen kielen (ruotsi) kokeen suullinen osio 1 1.

LC-7002** Toisen kotimaisen kielen (suomi) kokeen suullinen osio

** Vieras kieli 3 2.

Pääaineopinnot 65 op
Koodi Kurssin nimi Op Suoritusvuosi

CS-A1150 Tietokannat 5 1.

CS-C2100 Ohjelmointistudio 1 5 1.

CS-C2120 Ohjelmointistudio 2: projekti 5 1.

CS-C2130 Software Project 1 5 2.-3.

CS-C2140 Software Project 2 5 2.-3.

CS-C2150 Theoretical Computer Science 5 2.

ELEC-C7241 Tietokoneverkot 5 2.

SCI-C1001 SCI-projektikurssi 5 Aikaisintaan 2. kevät

SCI3027.kand Kandidaatintyö ja -seminaari 10 3.

SCI.kyps Kypsyysnäyte 0 3.

CS-C3100 Computer Graphics 5 2.-3.

CS-C3120 Human-Computer Interaction 5 2.-3.

CS-C3160 Data Science 5 2.-3.

CS-C3140 Operating Systems 5 2.-3.

CS-C3170 Web Software Development 5 2.-3.

Valitse kolme seuraavista kursseista (yhteensä 15 op). Opiskelija voi halutessaan suorittaa enemmänkin pääaineen valinnaisia kursseja ja sisällyttää ylimääräiset vapaasti valittaviin opintoihin:

Pakolliset kurssit 50 op:

https://into.aalto.fi/display/fikandsci/Tietotekniikka+2018-2020


CS-C3130 Information Security 5 2.-3.

CS-C3150 Software Engineering 5 2.-3.

CS-E4580 Programming Parallel Computers 5 2.-3.

Tietotekniikan opiskelijoille, jotka haluavat laajentaa matemaattista tai menetelmällistä osaamistaan pääainetta tukevilla opinnoilla, suositellaan esimerkiksi seuraavia vapaavalintaisia kursseja:

Koodi Kurssin nimi Op

MS-C1081 Abstract algebra 5

MS-C1342/ Lineaarialgebra/

MS-C1343 Linear algebra

MS-C1620 Statistical inference 5

MS-C2105 Introduction to optimization 5

MS-C2111 Stochastic processes 5

ELEC-A7100 C-ohjelmoinnin peruskurssi 5

ELEC-A7151 Object oriented programming with C++ 5

CS-E3190 Principles of Algorithmic Techniques 5

CS-E4600 Algorithmic Methods of Data Mining 5

CS-E4800 Artificial Intelligence 5

CS-E4840 Information Visualization 5

5



Tietotekniikan tutkinto-ohjelma, tekniikan kandidaatin tutkinto 2019-20 (180 op) (julkaistu)
https://www.oulu.fi/sites/default/files/content/Tietotekniikan_Kandi_opintojenrakennekaavio_2020-2021_1.pdf

Perus- ja aineopinnot (120 op) 120-150 op

Kaikille pakolliset perusopinnot

521002P Orientaatio tietotekniikkaan  5

031010P Matematiikan peruskurssi I  5

031078P Matriisialgebra  5

521141P Ohjelmoinnin alkeet  5

031075P Matematiikan peruskurssi II  5

031021P Tilastomatematiikka  5

521159P Digitaalisen valmistuksen perusteet  5

521160P Johdatus tekoälyyn  5

031023P Tietotekniikan matematiikka  5

031077P Kompleksianalyysi  5

761119P Sähkömagnetismi 1  5

030005P Tiedonhankintakurssi  1

Kaikille pakolliset aineopinnot

521109A Sähkömittaustekniikan perusteet  5

521145A Ihminen-tietokone -vuorovaikutus  5

521301A Digitaalitekniikka 1  8

521286A Tietokonejärjestelmät  8

811312A Tietorakenteet ja algoritmit  5

031080A Signaalianalyysi  5

521457A Ohjelmistotekniikka  5

521150A Internetin perusteet  5

521453A Käyttöjärjestelmät  5

521467A Digitaalinen kuvankäsittely  5

900060A Tekniikan viestintä  2

523991A Kandidaatintyö / Tietotekniikka  8

521008A Tietotekniikka, Kypsyysnäyte / Kandidaatin tutkinto  0

Opintosuunnalle valmistava moduuli (15-20 op)

Valitun opintosuunnalle valmistavan moduulin kaikki kurssit on pakollista suorittaa.

Valitse alla olevista vähintään yksi vaihtoehto.

A452127 Opintosuunnalle valmistava moduuli, Tekoäly  20

A452149 Opintosuunnalle valmistava moduuli, soveltava tietotekniikka  10-30

A452126 Opintosuunnalle valmistava moduuli, Tietokonetekniikka  20

Täydentävät moduulit A452127 Opintosuunnalle valmistava moduuli, Tekoäly  20

A452149 Opintosuunnalle valmistava moduuli, soveltava tietotekniikka  10-30

A452126 Opintosuunnalle valmistava moduuli, Tietokonetekniikka  20

Tietojenkäsittelytieteen täydentävä moduuli (15 op)

Tuotantotalouden täydentävä moduuli (15 op)

Työelämä ja yrittäjyys (Working life & Entrepreneurship) , 15 op

Kauppatietten täydentävä moduuli (15 op) 

Liiketoimintaosaaminen

Tilastotiede

Valinnaiset opinnot

Valitaan kanditutkintoon sopivia opintojaksoja 15-20 op.  Kandidaatintutkinnon valinnaisiin opintoihin voidaan myös sisällyttää 3 op:n tai 5 op laajuinen alan harjoittelu (521012A Harjoittelu, 3 op tai 521019A Harjoittelu 5 op). Valinnaiset opinnot suositellaan otettavaksi täydentävän moduulin opintojen listasta. Valinnaisiin opintoihin voit lisätä myös 901018Y Ruotsin valmentavan kurssin (Valmentava kurssi täytyy suorittaa, jos lähtötaso ei täyty: lukion kursseista vähintään arvosana 7. tai IB-lukiosta arvosana 3.)

https://www.oulu.fi/sites/default/files/content/Tietotekniikan_Kandi_opintojenrakennekaavio_2020-2021_1.pdf


Turun yliopisto,  tekniikan kandidaatin tutkinto-ohjelma, Tietotekniikka (TkK)
https://opas.peppi.utu.fi/fi/tutkinto-ohjelma/3567

Polyteknisiset perusopinnot (97 op)
Matematiikka ja fysiikka 23 Lv

Insinöörimatematiikka A 5 1

Insinöörimatematiikka B 4 1

Insinöörimatematiikka C 5 1

Insinöörimatematiikka D 5 1

Fysiikan peruskurssi 2 4 1

Fysiikan peruskurssi 1 4

Fysiikan peruskurssi 3 4

Fysiikan peruskurssi 4 4

Todennäköisyyslaskenta sivuaineopiskelijoille 4 2

Johdatus automaattien teoriaan 4 2

Työelämä ja tieteenalavalmiudet 3-4

Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Tieto-ja kyberturvallisuus 1 1

Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Toimistosovellukset 1 1

Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Unix 1 1

Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Matlab 1 1

Opiskelun ja työelämän tietotekniikka, Digitaalisuus 1 1

Insinöörityön perusteet 5 1

Algoritmien ja ohjelmoinnin peruskurssi 5 1

Tietojenkäsittelyn perusteet I 3 1

Teollisuustalouden ja tuote- ja palveluliiketoiminnan opintojakso 2 3

Tietoyhteiskunta ja kyberturvallisuus 4 1

Pääaineen opinnot (40-43 op)
Tietotekniikan perusteet

Olio-ohjelmoinnin perusteet 5 1

Olio-ohjelmoinnin perusteiden harjoitustyö 2 1

Tiedonsiirron perusteet 5 1

Mikroprosessorit 5 2

Sulautettujen järjestelmien ohjelmointi 5 3

Johdatus tekoälyyn 2 3

Tietorakenteet ja algoritmit 5 2

https://opas.peppi.utu.fi/fi/tutkinto-ohjelma/3567


Web- ja mobiiliohjelmointi 5 3

Lineaariset järjestelmät ja piirit 5 2

Tietokantojen perusteet 1 5 1

Pääaine 50 op

Ohjelmistotuotannon peruskurssi 5 3

Olio-ohjelmoinnin metodiikka 4 2

Käyttöliittymät 5 2

Tietokonearkkitehtuurit ja käyttöjärjestelmät 4 3

Sulautetut prosessorijärjestelmät 5 3

Elektroniikkajärjestelmät 4 2

Tietoverkkotekniikat 5 2

Soveltava projekti, Tulevaisuuden teknologioiden laitos 3 1

Digitaaliset tietoliikennejärjestelmät 5 3

Digitaalinen signaalinkäsittely 5 2

Hajautetut ohjelmistojärjestelmät ja pilvipalvelut 5 2

Kandidaattitutkielmasta (8 op)
TkK-tutkielma, tietotekniikka 8 2-3

Kieli- ja viestintäopinnot
Insinööritieteiden kirjallinen viestintä 1 1

Kirjallisen työn laatimiseen liittyvä opetus, luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta 1 3

Puheviestintä, luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta 2 2

Ruotsin kieli: Luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta, kirjallinen taito 2 2

Ruotsin kieli: Luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunta, suullinen taito 2 2

English: Technical Writing 2 1

Technical English, Oral Skills 2 1

Sivuaine 20-25

Tietotekniikan pääaineopiskelijalle soveltuvat sivuaineet

Matematiikka 20

Analyysi 20

Optimointi 20

Informaatioteoria ja algoritmien matematiikka 20

Fysiikka 20

Tietojärjestelmätiede 20



Tutkintorakenne op

   Opintosuunta (37-62 op)

Valitse alla olevista yksi vaihtoehto.

Tekoäly, pakolliset opinnot 60 op

031025A Optimoinnin perusteet  5

521156S Matkalla tiedonlouhintaan  5

521273S Biosignaalien käsittely I  5

521158S Luonnollisen kielen käsittely ja tekstinlouhinta  5

813621S Research Methods  5

521466S Konenäkö  5

521289S Koneoppiminen  5

521283S Massadatan käsittely ja soveltaminen  5

521140S Tietokonegrafiikka  5

521285S Affektiivinen laskenta  5

521161S Multimodaalinen datafuusio  5

521153S Syväoppiminen  5

Soveltava tietotekniikka, pakolliset opinnot 57 op

521479S Ohjelmistoprojekti  7

521042S Luovan suunnittelun menetelmät  5

521158S Luonnollisen kielen käsittely ja tekstinlouhinta  5

521290S Hajautetut järjestelmät  5

813621S Research Methods  5

521260S Ohjelmoitava Web  5

521045S Mobiili tietotekniikka  5

521043S Esineiden internet  5

521283S Massadatan käsittely ja soveltaminen  5

521152S Soveltavan tietotekniikan projekti II  10

Tietokonetekniikka, pakolliset opinnot 37 op

521479S Ohjelmistoprojekti  7

521155S Tietoturva  5

521279S Signaalinkäsittelyjärjestelmät  5

521288S Moniprosessijärjestelmien ohjelmointi  5

521423S Sulautettujen järjestelmien työ  5

521043S Esineiden internet  5

521281S Sovelluskohtaiset signaaliprosessorit  5

Syventävä moduuli tekoälyn opintosuunnalle (25 op)

A452295 Syventävä moduuli / Tekoäly 25-60

Valinnaiset opinnot: Tekoäly, Valitse esim. seuraavista opintojaksoista yhteensä 25 op. Voit sijoittaa myös vaihdossa suoritettuja opintoja valinnaisiin opintoihin. (Suomenkielen kurssit vain vieraskielisille opiskelijoille)

Syventävä moduuli soveltavan tietotekniikan opintosuunnalle

A452300 Syventävä moduuli / Soveltava tietotekniikka 23-28

Valinnaiset opinnot: Soveltava tietotekniikka Valitse esim. seuraavista opintojaksoista yhteensä 28 op. Voit sijoittaa myös vaihdossa suoritettuja opintoja valinnaisiin opintoihin. Lisää tietojenkäisittelytieteiden opintoja löydät opinto-oppaasta https://weboodi.oulu.fi/oodi/opasopiskopas.jsp (Suomenkielen kurssit vain vieraskielisille opiskelijoille)

Syventävä moduuli Tietokonetekniikan opintosuunnalle (vähintään 20 op)

Valitse alla olevista vähintään yksi vaihtoehto.

Tietokonetekniikka, Syventävä moduuli 1. Laitteistot

A452297 Syventävä moduuli / Tietokonetekniikka, laitteistot 48

Tietokonetekniikka, Syventävä moduuli: 2. Ohjelmistot

A452298 Syventävä moduuli / Tietokonetekniikka, ohjelmistot 48

Täydentävä moduuli

Valitse tähän täydentäviä opintoja niin, että tutkintosi kokonaisuus on vähintään 120 op.

Täydentävän moduulin opiskelija voi muodostaa itse esimerkiksi toisen opintosuunnan perusmoduulin kursseista.

Syventävä harjoittelu (5 op)

521027S Syventävä harjoittelu  5

Diplomityö (30 op)

Diplomityöhön liittyy kirjallinen kypsyysnäyte

521009S Tietotekniikka, Kypsyysnäyte / Diplomi-insinöörin tutkinto 0

521993S Diplomityö/tietotekniikka  30



Pääaine

Ohjelmistotekniikka
Ohjelmistotekniikka

Software Design and Architecture 2 1

Advanced Programming Techniques 5 1

Practical Software Quality Management, Testing and Estimation 5

Software Development and Software Security 5 1

Ohjelmistotuotanto ja -liiketoiminta

Privacy and Security for Software Systems 5 1

Lean Platform Business Design 5 1

5 op vapaavalintaisia seuraavista

Suositeltava vapaavalintainen ohjelmistotekniikan pääaineen kurssi

Software Engineering Seminar 5 1-2

Muut mahdolliset valinnaiset kurssit

System and Application Security 5 1

Cloud Computing 5 1-2

Development of Server-side Web Services 5 1-2

Principles of Interaction Design 5 1-2

MOOC 1 5 1-2

Embedded IoT Programming 5 1-2

IoT Systems: Design and Applications 5 1-2

Mixed Reality 5 1-2

Sulautetut elektroniikkajärjestelmät
Sulautettu elektroniikka (20 op)

Pakolliset kurssit

HDL Based Design 5 1

Digital Systems Engineering 5 1

Yksi kokonaisuus (10 op seuraavista)

FPGA Prototyping and Configurable Computing 5 1

Energy Efficient Embedded Electronics 5 1

Analog IC Design 5 1

Digital Standard Cell Integration 5 1

Sulautetut järjestelmät (20 op)



Embedded IoT Programming 5 1

Smart Systems Applications 5 2

Secure Sensor Network Systems 5 1-2

Yksi seuraavista (5 op)

Multiprocessor Architectures 5 1

Autonomous Systems Architectures 5 2

DSP System Engineering 5 1-2

GPU Programming 5 1-2

Autonomic Software and Systems 5 1-2

Analytics for Industrial Internet 5 1-2

Mikroelektroniikka (20 op)

Mixed-Mode IC Design 5 1

Sensors and Interfaces 5 1

RF IC Design 5 1

Mismatch in IC Design 5 1

Tietoliikennetekniikka (40 op)

Communication Systems (20 op)

Protocol Processing and Security 5 1

Network Infrastructure Technologies and Security 5 1

DSP System Engineering 5 1-2

Secure Sensor Network Systems 5 1

IoT Systems and Security

Embedded IoT Programming 5 1

Autonomous Systems Architectures 5 2

Security Engineering 5 1

Yksi seuraavista (5 op)

Communication Technologies and Security in IoT 5 1

IoT Systems: Design and Applications 5 1-2

Diplomityö ja työelämävalmiudet
Diplomityö 30 2

Diplomityöseminaari 0-5 2

Työelämävalmiudet

Project Management 2 1-2

Engineering Profession 3 1-2



5 op seuraavista

Software House 5-7

Internship 1-5 1-2

Research Methods and Tools 5 1-2

Product Development and Management - PDM 5 1-2

Capstone 20

Capstone Project 15

Vapaavalintainen  5 op kurssi

Temaattinen moduli
Communication Systems (20 op)

Ohjelmistotekniikka (20 op)

Sulautettu tekniikka (20 op)

Vuorovaikutusmuotoilun sovellutukset (20 op)

Data-analytiikka (20 op)

Terveysteknologia (20 op)

Globaali teknologiajohtaminen (20 op)

Paikkatieto ja avioin data (20 op)



Yhteiset opinnot, 15 op https://www.tut.fi/opinto-opas/wwwoppaat/opas2019-2020/perus/tutkinnot/Tietotekniikan_DI-tutkinto-ohjelma-DI.html

Pakolliset opintojaksot
Master's Seminar suositellaan aloitettavaksi hyvissä ajoin ennen diplomityön aloittamista.

Opintojakso OpintopisteetVuosikurssi

TST-01908   Master's Seminar 0 op V  

Opiskelijan on valittava vieraan kielen opintoja (vähintään taitotaso B1-B2) 3 op

Yhteensä 3 op

Pakolliset vaihtoehtoiset opintojaksot

Opintojakso Opintopisteet
Vaihtoehtoi

suus
Vuosikurssi

KIE-07001   Puheviestintä ja neuvottelutaito 3-5 op 3   IV  

KIE-08007   Intercultural Communication Skills 3-5 op 3   IV  

KIE-08107   Intercultural Workplace 2-3 op 3   IV  

KIE-33007   Written Communication in English 2-3 op 3   IV  

KIE-34107   Academic Writing in English 2-3 op 3   IV  

KIE-34157   Thesis Writing in English 2-3 op 3   V  

MAT-02100   Usean muuttujan funktiot 5 op 1   IV  

MAT-02451   Fourier'n menetelmät 5 op 1   IV  

MAT-02510   Tilastomatematiikan jatkokurssi 5 op 1   IV  

MAT-02651   Algoritmimatematiikka 5 op 1   IV  

MAT-02701   Operaatiotutkimus 5 op 1   IV  

TTA-15011   Johdatus yrittäjyyteen 5 op 2   IV  

TTA-21011   Organisaatiot ja ihmisten johtaminen 5 op 2   IV  

TTA-31011   Yrityksen talous 5 op 2   IV  

TTA-71011   Projektinhallinta 5 op 2   IV  

1. Valittava 1 opintojaksoa. Valittava vähintään yksi opintojakso matematiikan opintoja

2. Valittava 1 opintojaksoa. Valittava vähintään yksi opintojakso teollisuustalouden opintoja

3. Valittava 1 opintojaksoa. Viestintäopintoihin voidaan hyväksyä vaihtoehtoisten opintojaksojen lisäksi mikä tahansa vieraan kielen tai toisen kotimaisen kielen opintojakso.

Pääaineet
Opintokokonaisuus Opintopisteet

Communication Systems and Networks 30 op

Communication Systems and Networks 50 op

Human-Technology Interaction 50 op

Human-Technology Interaction 30 op

Ohjelmistotuotanto 30 op

Ohjelmistotuotanto 50 op

Robotics 30 op

Signal Processing and Machine Learning 30 op

Software Engineering - Web & Cloud 50 op

Sulautetut järjestelmät 30 op

Sulautetut järjestelmät 50 op

Tietoturvallisuus 30 op

Tutkintoon sisältyy syventävät opinnot (vähintään 50 op) tai syventävät opinnot (vähintään 30 op) ja vapaasti valittava opintokokonaisuus (vähintään 20 op). Syventäviin opintoihin liittyen tehdään diplomityö ja kypsyysnäyte.

Sivuaineet

Tutkinnon sivuaineen voi valita yliopiston aine- tai syventävistä opintokokonaisuuksista.

https://www.tut.fi/opinto-opas/wwwoppaat/opas2019-2020/perus/tutkinnot/Tietotekniikan_DI-tutkinto-ohjelma-DI.html


Tietotekniikan tutkinnot 2017-2019

Tietolähde Vipunen

Tutkinnot Tutkinnot
Alempi 

korkeakoulututkinto

Ylempi 

korkeakoulututkinto
Tohtorintutkinto

Alempi 

korkeakoulututkinto

Ylempi 

korkeakoulututkinto
Tohtorintutkinto

Alempi 

korkeakoulututkinto

Ylempi 

korkeakoulututkinto
Tohtorintutkinto

Aalto-yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 258 177 225

Aalto-yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 129 156 171

Aalto-yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 24 27 18

Lappeenrannan tekn. yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 45 48 66

Lappeenrannan tekn. yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 21 21 33

Lappeenrannan tekn. yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 1-4 1-4 1-4

Oulun yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 27 42 48

Oulun yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 24 12 39

Oulun yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 6 6 6

Tampereen tekn. yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 114 126

Tampereen tekn. yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 81 75

Tampereen tekn. yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 12 12

Tampereen yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 114

Tampereen yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 75

Tampereen yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 9

Turun yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 54 69 57

Turun yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 27 27 27

Turun yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 1-4 1-4 9

Vaasan yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 1-4 6 1-4

Vaasan yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 1-4 6

Åbo Akademi Dipl.ins., tietotekniikka 21 21 21

Åbo Akademi Tekn. kand., tietotekniikka 9 21 21

Åbo Akademi Tekn. toht., tietotekniikka 1-4 1-4 1-4

2017 2018 2019



Tutkinnot,  Tietojenkäsittely ja tietoliikenne (ICT) 2017-2019

Tietolähde Vipunen

Koulutusala, taso 1 Tietojenkäsittely ja tietoliikenne (ICT)

Koulutusala, taso 2 Tietojenkäsittely ja tietoliikenne (ICT)

Koulutusala, taso 3
Tietojenkäsittely- ja tietoliikenne ICT), monialaiset 

koulutusohjelmat

Tutkinnot Tutkinnot

Alempi 

korkeakoulututkinto

Ylempi 

korkeakoulututkinto
Lisensiaatintutkinto Tohtorintutkinto

Alempi 

korkeakoulututkinto

Ylempi 

korkeakoulututkinto
Lisensiaatintutkinto Tohtorintutkinto

Alempi 

korkeakoulututkinto

Ylempi 

korkeakoulututkinto
Tohtorintutkinto

Aalto-yliopisto Dipl.ins., tietoliikennetekniikka 60 54

Aalto-yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 258 177 225

Aalto-yliopisto Kauppat. kand. (alempi), tietojärjestelmätiede 54 51

Aalto-yliopisto Kauppat. maist., tietojärjestelmätiede 63 75

Aalto-yliopisto Kauppat. toht., tietojärjestelmätiede 6 1-4

Aalto-yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 129 156 171

Aalto-yliopisto Tekn. lis., tietotekniikka 1-4

Aalto-yliopisto Tekn. toht., tietoliikennetekniikka 9 12 12

Aalto-yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 24 27 18

Helsingin yliopisto Fil. maist., tietojenkäsittelytiede 54 60 78

Helsingin yliopisto Fil. toht., tietojenkäsittelytiede 6 6 12

Helsingin yliopisto Luonnont. kand., tietojenkäsittelytiede 105 114 123

Itä-Suomen yliopisto Fil. maist., tietojenkäsittelytiede 30 45 45

Itä-Suomen yliopisto Fil. toht., tietojenkäsittelytiede 9 9 6

Itä-Suomen yliopisto Luonnont. kand., tietojenkäsittelytiede 24 36 42

Jyväskylän yliopisto Fil. maist., tietojenkäsittelytiede 66 66 81

Jyväskylän yliopisto Fil. toht., tietojenkäsittelytiede 15 9 18

Jyväskylän yliopisto Kauppat. kand. (alempi), tietojärjestelmätiede 111 123 108

Jyväskylän yliopisto Kauppat. maist., tietojärjestelmätiede 69 87 90

Jyväskylän yliopisto Kauppat. toht., tietojärjestelmätiede 6 6 1-4

Jyväskylän yliopisto Luonnont. kand., tietojenkäsittelytiede 45 42 69

Lappeenrannan tekn. yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 45 48 66

Lappeenrannan tekn. yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 21 21 33

Lappeenrannan tekn. yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 1-4 1-4 1-4

Oulun yliopisto Dipl.ins., tietoliikennetekniikka 21 9 30

Oulun yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 27 42 48

Oulun yliopisto Fil. maist., tietojenkäsittelytiede 54 48 51

Oulun yliopisto Fil. toht., tietojenkäsittelytiede 9 6 9

Oulun yliopisto Luonnont. kand., tietojenkäsittelytiede 48 33 36

Oulun yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 24 12 39

Oulun yliopisto Tekn. toht., tietoliikennetekniikka 15 18 9

Oulun yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 6 6 6

Tampereen tekn. yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 114 126

Tampereen tekn. yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 81 75

Tampereen tekn. yliopisto Tekn. lis., tietoliikennetekniikka 1-4

Tampereen tekn. yliopisto Tekn. toht., tietoliikennetekniikka 6 1-4

Tampereen tekn. yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 12 12

Tampereen yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 114

Tampereen yliopisto Fil. lis., tietojenkäsittelytiede 1-4

Tampereen yliopisto Fil. maist., tietojenkäsittelytiede 57 66 57

Tampereen yliopisto Fil. toht., tietojenkäsittelytiede 1-4 1-4 1-4

Tampereen yliopisto Luonnont. kand., tietojenkäsittelytiede 51 48 48

Tampereen yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 75

Tampereen yliopisto Tekn. toht., tietoliikennetekniikka 1-4

Tampereen yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 9

Turun yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 54 69 57

Turun yliopisto Fil. maist., tietojenkäsittelytiede 45 51 42

Turun yliopisto Fil. toht., tietojenkäsittelytiede 1-4 6 1-4

Turun yliopisto Kauppat. kand. (alempi), tietojärjestelmätiede 24 27 24

Turun yliopisto Kauppat. maist., tietojärjestelmätiede 24 27 36

Turun yliopisto Kauppat. toht., tietojärjestelmätiede 1-4

Turun yliopisto Luonnont. kand., tietojenkäsittelytiede 30 48 30

Turun yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 27 27 27

Turun yliopisto Tekn. lis., tietoliikennetekniikka 1-4

Turun yliopisto Tekn. toht., tietoliikennetekniikka 1-4

Turun yliopisto Tekn. toht., tietotekniikka 1-4 1-4 9

Vaasan yliopisto Dipl.ins., tietoliikennetekniikka 1-4 1-4 1-4

Vaasan yliopisto Dipl.ins., tietotekniikka 1-4 6 1-4

Vaasan yliopisto Kauppat. kand. (alempi), tietojärjestelmätiede 12 9 9

Vaasan yliopisto Kauppat. maist., tietojärjestelmätiede 18 24 24

Vaasan yliopisto Tekn. kand., tietotekniikka 1-4 6

Vaasan yliopisto Tekn. toht., tietoliikennetekniikka 1-4 1-4

Åbo Akademi Dipl.ins., tietotekniikka 21 21 21

Åbo Akademi Fil. maist., tietojenkäsittelytiede 6 12 6

Åbo Akademi Fil. toht., tietojenkäsittelytiede 1-4 1-4 1-4

Åbo Akademi Kauppat. kand. (alempi), tietojärjestelmätiede 24 18 9

Åbo Akademi Kauppat. maist., tietojärjestelmätiede 9 18 21

Åbo Akademi Kauppat. toht., tietojärjestelmätiede 1-4 1-4

2017 2018 2019



Åbo Akademi Luonnont. kand., tietojenkäsittelytiede 6 15 12

Åbo Akademi Tekn. kand., tietotekniikka 9 21 21

Åbo Akademi Tekn. toht., tietotekniikka 1-4 1-4 1-4

Yhteensä Yhteensä 771 978 6 129 888 1 122 1-4 144 924 1 230 123



Tietotekniikan koulutuksen haut (yhteishaku), kaikki hakijat

Koulutuksen alkamisvuosi 2019

Tietolähde Vipunen

Hakijoiden kotimaakunta

Kaikki hakijat DI/KM Uusimaa Pirkanmaa Varsinais-Suomi Keski-Suomi
Pohjois-

Pohjanmaa
Päijät-Häme Etelä-Karjala Satakunta Pohjois-Savo Kanta-Häme Kymenlaakso Etelä-Pohjanmaa Etelä-Savo Lappi Pohjois-Karjala Pohjanmaa Kainuu Keski-Pohjanmaa Tieto puuttuu

Aalto-yliopisto DI 841 44 43 20 29 22 11 9 13 16 15 11 5 5 10 17 4 3 8

Jyväskylän yliopisto KM 155 61 30 250 31 44 15 13 31 14 10 22 29 11 9 9 8 7 6

Lappeenrannan-Lahden 

teknillinen yliopisto
DI 165 24 33 19 10 35 56 9 16 10 28 1 16 3 22 1 7 2 2

Oulun yliopisto DI 36 17 3 11 244 11 3 2 9 3 6 1 33 1 2 12 6

Tampereen yliopisto DI 238 315 76 46 35 38 13 37 14 24 17 24 12 10 13 16 10 13 2

Turun yliopisto DI 135 32 206 11 8 14 6 24 7 9 4 4 3 2 3 12 3 2 3



YLI1F17. Yliopistotutkinnon 2013-2017 suorittaneiden työllistymisalue vuonna 2017 muuttujina Oppilaitos, Koulutusaste, Työllistymisalue ja Koulutus- ja opintoala

061 Tietojenkäsittely ja tietoliikenne (ICT)

72 Ylempi korkeakoulututkinto

01 Uusimaa 02 Varsinais-Suomi 04 Satakunta 05 Kanta-Häme 06 Pirkanmaa 07 Päijät-Häme 08 Kymenlaakso 09 Etelä-Karjala 10 Etelä-Savo 11 Pohjois-Savo 12 Pohjois-Karjala 13 Keski-Suomi 14 Etelä-Pohjanmaa 15 Pohjanmaa 16 Keski-Pohjanmaa 17 Pohjois-Pohjanmaa 18 Kainuu 19 Lappi 21 Ahvenanmaa - Åland

Aalto-yliopisto 873 11 2 1 15 3 1 1 1 5 3 2 1 2 0 5 0 0 0

Jyväskylän yliopisto 182 6 2 5 32 3 2 3 5 4 3 213 1 6 15 13 2 3 0

Oulun yliopisto 66 2 1 0 10 1 1 1 0 1 0 3 1 0 6 347 10 6 0

Tampereen tekn. yliopisto 125 17 23 4 368 2 1 0 0 0 0 8 1 4 2 3 0 1 0

Turun yliopisto 121 215 5 0 15 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0

Lähde: Tutkintorekisteri 2017 ja Työssäkäyntitilasto 2017.

Luokitukset: Kansallinen koulutusluokitus 2016. Aluejako on 1.1.2018 aluejaon mukainen.

Taulukko sisältää työllisten tutkinnon suorittaneiden (korkein suoritettu tutkinto) henkilöiden tietoja.

Taulukon tiedot eivät sisällä sotilasalan koulutusta.

Mikäli työllisiä tutkinnon suorittaneita on alle 10, niin tieto työpaikan alueesta on salattu. (..)

Päivitetty viimeksi:20191014 18:00

Lähde: Tilastokeskus

Yhteystiedot:

erityispalvelut@tilastokeskus.fi

Tekijänoikeus

Yksikkö: Työllisiä tutkinnon suorittaneita

Virallinen tilasto

Sisäinen viitekoodi:YLI1F17



Tietotekniikan aloituspaikat hakukohteittain, kevään 2019 yhteishaku

Hakijat

Aalto Hakukohde sukupuoli Toive 1 Toive 2 Toive 3 Toive 4 Toive 5 Kaikki Aloituspaikat
#

#

Naiset 55 54 42 29 14 194

Miehet 343 251 143 83 50 870

Yhteensä 398 305 185 113 64 1065 #

#
0

#

#

Naiset 0 0 0 0 0 0

Miehet 3 2 0 2 1 8

Yhteensä 3 2 0 2 1 8
#

#
0

#

#

Naiset 3 2 2 0 0 7

Miehet 6 7 1 3 2 19

Yhteensä 9 9 3 3 2 26 #

#
0

Jyväskylä
#

#

Naiset 0 2 0 1 1 4

Miehet 4 6 4 3 4 21

Yhteensä 4 8 4 4 5 25
#

#
0

#

#

Naiset 30 19 27 21 13 110

Miehet 127 78 71 53 41 370

Yhteensä 157 97 98 75 54 481
#

#
0

#

#

Naiset 6 1 0 2 0 9

Miehet 4 3 1 0 0 8

Yhteensä 10 4 1 2 0 17
#

#
0

190611
#

#

Naiset 11 2 2 2 1 18

Miehet 23 6 0 1 0 30

Yhteensä 34 8 2 3 1 48
#

#
0

LUT
#

#

Naiset 14 10 5 13 5 47

(164) Tietotekniikka, tekniikan kandidaatti ja diplomi-insinööri (3 v + 2 v) - DIA- yhteisvalinta 

Kokkolan yliopistokeskus Chydenius (Jyväskylän yliopisto) 

Maisterihaku, tietotekniikan maisteriohjelma (Kokkolan yliopistokeskus Chydenius),  filosofian maisteri (2 v) 

Tietotekniikan kandidaatti- ja maisteriohjelma, luonnontieteiden kandidaatti ja  filosofian maisteri (3 v + 2 v) 

Maisterihaku, koulutusteknologian opintosuunta, tietotekniikan maisteriohjelma,  filosofian maisteri (2 v) 

Tietotekniikan aineenopettajan kandidaatti- ja maisteriohjelma, luonnontieteiden  kandidaatti ja filosofian maisteri (3 v + 2 v) 

Haku avoimen yliopiston väylän kautta, Tietotekniikka, tekniikan kandidaatti ja  diplomi-insinööri (3 v + 2 v) 

Tietotekniikka, tekniikan kandidaatti ja diplomi-insinööri (3 v + 2 v) - DIA- yhteisvalinta 

Haku MAOL-kilpailuissa menestyneille, Tietotekniikka, tekniikan kandidaatti ja diplomi- insinööri (3 v + 2 v) 



Miehet 86 67 98 75 44 370

Yhteensä 100 77 103 88 49 417
#

#
0

Oulu
#

#

Naiset 3 1 0 0 0 4

Miehet 12 10 4 3 3 32

Yhteensä 15 11 4 3 3 36
#

#
0

#

#

Naiset 9 14 7 4 7 41

Miehet 94 107 57 41 38 337

Yhteensä 103 121 64 45 45 378
#

#
0

Tampere
#

#

Naiset 25 33 30 22 24 134

Miehet 206 192 175 112 70 755

Yhteensä 232 225 205 134 94 890
#

#
0

#

#

Naiset 0 0 0 0 0 0

Miehet 1 0 2 1 0 4

Yhteensä 1 0 2 1 0 4
#

#
0

#

#

Naiset 4 0 0 1 0 5

Miehet 32 14 3 2 0 51

Yhteensä 36 14 3 3 0 56
#

#
0

#

#

Naiset 33 5 4 1 1 44

Miehet 103 20 8 3 1 135

Yhteensä 136 25 12 4 2 179
#

#
0

Vaasa
#

#

Naiset 1 8 6 6 4 25

Miehet 14 24 30 24 25 117

Yhteensä 16 32 36 30 29 143
#

#
0

Automaatio ja tietotekniikka, tekniikan kandidaatti ja diplomi-insinööri (3 v + 2 v) -  DIA-yhteisvalinta 

Haku tiedekilpailuissa menestyneille, Tietotekniikka, tekniikan kandidaatti ja diplomi- insinööri (3 v + 2 v) 

Maisterihaku, Tietotekniikka, diplomi-insinööri (2 v) 

Maisterihaku, Johtaminen ja tietotekniikka, Pori, diplomi-insinööri (2 v) 

Tietotekniikka, tekniikan kandidaatti ja diplomi-insinööri (3 v + 2 v) - DIA- yhteisvalinta 

Maisterihaku, Tietotekniikka, Tietotekniikan maisteriohjelma, diplomi-insinööri (2v) 

Tietotekniikka, Tietotekniikan tutkinto-ohjelma, tekniikan kandidaatti ja diplomi- insinööri (3v + 2v), DIA-yhteisvalinta 


	LIITE_DI-koulutusvastuuesitys_taustamuistio.pdf
	Kopio LIITE 1 TkK-opintorakenteet.pdf
	Kopio LIITE 2 ICT tietotekniikka tutkinnot 2017-2019.pdf
	Kopio LIITE 3 Tietotekniikan hakijat kotimaakunnittain.pdf
	Kopio LIITE 4 Valmistuneiden sijoittuminen.pdf
	Kopio LIITE 5 Aloituspaikat-hakijat K2019 yhteishaku.pdf
	JYU_Koulutusvastuuesitys DI.pdf

